
 
 

RAPORT PËRMBLEDHËS PËR ORGANIZIMIN E KONSULTIMEVE PUBLIKE 

PËR PROPOZIM-BUXHETIN E VITIT 2026 

1. HYRJE 

 

Përmes këtij Raporti përmbledhës të Konsultimeve Publike synohet që të dokumentohen të gjitha 

format e konsultimit publik që I kanë paraprirë përpilimit/draftimit të projekt-propozimit të buxhetit 

nga ana e ekzekutivit të komunës. Kjo nënkupton që përfshihen takimet publike obligative të mbajtura 

në gjashtëmujorin e parë nga ana e Kryetarit, format të konsultimit publik në të shkruar, dëgjimet 

buxhetore për KAB e po ashtu ato për buxhet vjetor, etj.  

Në bazë të Udhëzimit Administrativ për Administratë të Hapur në Komuna 04/2023, përcaktohen 

rregullat që sigurojnë përfshirjen e qytetarëve dhe grupeve përfaqësuese në vendimmarrje lokale, 

transparencën dhe llogaridhënien e organeve të komunës, gjithashtu përcakton rregullat, parimet, 

format, procedurat dhe standardet minimale të konsultimit publik në komuna me rastin e zhvillimit të 

politikave dhe akteve nënligjore në komunë si dhe obligimet e komunave për të siguruar qasjen 

nëpërmjet teleprezencës dhe teknologjisë digjitale për të garantuar transmetimin në distancë dhe 

monitorimin nga autoritetet qendrore, shoqëria civile dhe qytetarët. Sipas këtij Udhëzimi, Komuna 

duhet të siguroj përfshirjen e qytetarëve në konsultime dhe vendimmarrje duke përdorur por duke mos 

u kufizuar në mbajtjen e:  

1.1 Takimeve publike;  

1.2 Konsultim publik për projekt aktet normative dhe dokumente të politikave;  

1.3 Takime konsultative me qytetarë;  

1.4 Dëgjime buxhetore. 

Me qëllim të dokumentimit të mbajtjes së takimeve, konsultimeve publike, dëgjimeve buxhetore dhe 

takimeve tjera, komuna siguron ftesat, materialet, sigurimin e kushteve, mbajtjen e procesverbalit dhe 

hartimin e raportit nga takimet dhe aktivitetet e përfshirjes së qytetarëve në diskutime dhe konsultime 

publike, gjatë hartimit të akteve dhe dokumenteve lokale. Zyrtari përgjegjës për hartim të projekt- 

propozimit gjatë mbajtjes së konsultimit publik mbledh komentet dhe përgatit raport për rezultatet e 

konsultimit publik. 

Sipas Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, respektivisht Nenit 60, përcaktohet 

se përgatitja dhe rishqyrtimi i propozim-buxheteve dhe kërkesave për ndarje buxhetore bëhet nga 

Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) dhe Kryetari i Komunës, ku ZKF duhet, me ose para 1 Korrikut të vitit 

aktual kalendarik, t’i dërgojë kryesuesit të secilit departament komunal të komunës një qarkore 

buxhetore komunale e cila përmban informata dhe udhëzime mbi (i) tavanet e shpenzimeve të 

aplikueshme për departamentin përkatës për vitin e ardhshëm fiskal si dhe vlerësime mbi këto tavane 

për dy (2) vitet e ardhshme fiskale, dhe (ii) metodologjinë dhe formularët që duhet të shfrytëzohen nga 

departamenti përkatës gjatë përgatitjes së propozim-buxhetit dhe kërkesës për ndarje buxhetore për 



 
 

vitin e ardhshëm fiskal. Kjo qarkore buxhetore duhet të përfshijë: a) Procedurat që duhet përdorur nga 

departamenti gjatë përgatitjes së propozim buxhetit dhe           kërkesës për ndarje buxhetore;  

b) Të dhënat të cilat duhet të parashtrohen në propozim-buxhet dhe në kërkesën për ndarje buxhetore;  

c) Detale mbi formatin në të cilin duhet të përgatitet propozim-buxheti dhe kërkesa për ndarje   

buxhetore; dhe  

d) Afatin e fundit deri në të cilin departamenti duhet të përfundojë dhe t’i dorëzojë ZKF-së  

propozimbuxhetin dhe kërkesën për ndarje buxhetore. 

Pas miratimit të propozim-Buxhetit Komunal nga Kryetari i Komunës, Kryetari i Komunës, deri me 1 

Shtator të vitit përkatës fiskal, duhet t’ia dorëzojë këto dokumente Kuvendit Komunal. Propozim-

Buxheti Komunal duhet të përfshijë:  

a) Parashikime dhe supozime ekonomike dhe buxhetore;  

b) Vlerësime të përgjithshme të të ardhurave nga të gjitha burimet, duke përfshirë (i) grantet, në                      

përputhje me shumat e këshilluara në qarkoren(t) buxhetore të nxjerra nga Ministri, (ii) ndihmën nga 

burimet jashtë Kosovës, dhe (iii) të ardhurat e parashikuara vetanake të komunës; 

c) Një cak të përgjithshëm të shpenzimeve në të gjitha kategoritë ekonomike të shpenzimit;  

d) Vlerësime të përkrahjes së pritur nga donatorët; dhe  

e) Çfarëdo të dhëna të tjera me rëndësi materiale për buxhetin të cilat ZKF e konsideron të arsyeshme 

për t’u përfshirë. 
 

Buxheti i Komunës së Pejës për vitin 2026 është 41,953,838.00 euro. Ai është i ndarë në kategori si: 

investime kapitale, paga dhe mëditje, mallra dhe sherbime , shpenzime komunale, si dhe subvencione 

dhe transfere. 

Duke u bazuar në Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit, Statutin e Komunës së 

Pejës Nr. 01/2022 të 30 shtator 2020, si dhe në nenin 22, paragrafi 1.5 dhe nenin 31, paragrafi 4 të 

Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 për Administratë të Hapur në Komunë, si dhe në 

Qarkoren 2026-01, Drejtoria për Financa, në koordinim me Kryetarin e Komunës së Pejës, z.Gazmend 

Muhaxheri, Grupin Punues në bashkëpunim me zyrtarët dhe drejtorët e drejtorive komunale dhe Zyrën 

për Informim, kanë bërë të gjitha përgatitjet e nevojshme për organizimin e dëgjimimeve buxhetore 

publike me qytetarë për përgatițjen e Projekt-Buxhetit 2026-2028 të Komunës se Pejës,  të organizuara 

nga Drejtoria për Buxhet dhe Financa  dhe Grupi Punues. 

Përgatitja e raportit është bërë duke u bazuar edhe në nenin 30, paragrafët 3, 4,dhe 5 e Udhëzimit 

Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komunë .   

Në këtë raport mund të gjeni të dhëna lidhur me  mbajtjen  e formave te ndryshme te konsultimit 

publik, si dhe mënyrën e pranimit të kërkesave nga ana e qytetarëve (në formë fizike, elektronike dhe 

gjatë takimeve direkte). 

 



 
 

ECURIA E PROCESIT TË KONSULTIMEVE PUBLIKE PËR PLANIFIKIMIN DHE PËRPILIMIN E 

PROPOZIM-BUXHETIT KOMUNAL 

 Grupi punues për organizimin dhe planifikimin e konsultimeve publike për projekt buxhetin për 

vitin 2026  

    -Grupi punues për organizimin dhe planifikimin e konsultimeve publike lidhur me projektbuxhetin 

për vitin 2026 është formuar më 21 shkurt 2025, me vendim të Kryetarit të Komunës së Pejës, 

z.Gazmend Muhaxheri.  

Ky vendim është marrë me qëllim që, në bashkëpunim me programin DEMOS, të sigurohet një proces i 

hapur, gjithëpërfshirës dhe efektiv i dëgjimeve buxhetore. 

Grupi punues ka për detyrë të planifikojë, koordinojë dhe monitorojë të gjitha aktivitetet e nevojshme 

për zhvillimin e konsultimeve publike, duke garantuar që qytetarët, organizatat e shoqërisë civile dhe 

palët e tjera të interesuara të kenë mundësi reale për të dhënë mendimet dhe sugjerimet e tyre për 

projektbuxhetin. 

 

 Përgatitja e planit dhe kalendarit për konsultime publike – e përcjellur nga linqet dhe shpjegimet 

relevante:  

   - Konsultimi publik për KAB 2026–2028: 

Përgatitja: Dokumentet dhe materialet për konsultimin publik janë përgatitur më 27 maj 2025. 

Mbajtja: Konsultimi publik është zhvilluar më 11 qershor 2025, në sallën e Kuvendit të Komunës së 

Pejës. 

Qëllimi i këtij konsultimi ka qenë të prezantohen planet buxhetore afatmesme (për periudhën 2026–
2028) dhe të mblidhen komentet, propozimet ose shqetësimet e qytetarëve dhe palëve të interesuara. 

Kalendari i dëgjimeve buxhetore: Përgatitja: Kalendari, i cili përmbante datat dhe vendet e dëgjimeve 

publike në lagje/fshatra, është përgatitur më 1 korrik 2025. 

Numri i dëgjimeve: Në total janë planifikuar dhe mbajtur 11-të, dëgjime buxhetore. 

Mbajtja: Dëgjimet kanë filluar më 04 gusht 2025 dhe kanë përfunduar më 08 gusht 2025. Në këto 

dëgjime, qytetarët kanë pasur mundësinë të shprehin prioritetet e tyre për investime dhe shpenzime 

publike. 

-Qëllimi i procesit: Ky proces dyfazësh (fillimisht konsultimi publik, pastaj dëgjimet buxhetore) siguron: 

•Transparencë: Komuna prezanton publikisht dokumentet buxhetore dhe planet afatgjata. 
• Pjesëmarrje qytetare: Banorët marrin pjesë në vendimmarrje dhe japin sugjerime. 

• Përputhje me ligjin: Ky është një hap i detyrueshëm nga ligji për menaxhimin e financave publike.  
 
 Linqet e njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve publike për KAB dhe propozim-buxhetin vjetor: 

https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/njoftimi.pdf 

      https://peja.rks-gov.net/degjimet-buxhetore-materialet-percjellese-2/ 

 
 Linqet e procesverbaleve të konsultimeve të mbajtura për KAB dhe propozim-buxhetin vjetor: 

https://peja.rks-gov.net/p-content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-

procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-08.08.25.pdf 

https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/KAB-procesverbali.pdf 

 

https://peja.rks-gov.net/p-content/uploads/2025/05/njoftimi.pdf
https://peja.rks-gov.net/p-content/uploads/2025/05/njoftimi.pdf
https://peja.rks-gov.net/degjimet-buxhetore-materialet-percjellese-2/
https://peja.rks-gov.net/p-content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-08.08.25.pdf
https://peja.rks-gov.net/p-content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-08.08.25.pdf
https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/KAB-procesverbali.pdf


 
 

 

 

 Narrativ rreth konsultimeve të hershme të komunës me mekanizma të ndryshëm të përfaqësimit të qytetarëve, siç janë “Këshillat e Fshatrave” apo “Bashkësitë Lokale”.  
 
-Gjatë kësaj periudhe janë zhvilluar takime të rregullta me Këshillat e Fshatrave dhe të Bashkësive 

Lokale, të cilat kanë shërbyer, si platformë për diskutimin e çështjeve më të rëndësishme, që prekin 

lagjet dhe fshatrat në tërësi. 

Në këto mbledhje janë adresuar probleme të ndryshme, të cilat lidhen me infrastrukturën, 

shërbimet publike, mjedisin dhe zhvillimin ekonomik lokal. 

Përveç identifikimit të sfidave, anëtarëve të këtyre këshillave u është bërë e ditur detyra për të 

informuar komunitetin për takimet e ardhshme, të cilat do të organizohen në kuadër të procesit të 

KAB-it (Kornizës Afatmesme Buxhetore), për periudhën 2026–2028. Kjo synon të sigurojë 

pjesëmarrje sa më të gjerë të qytetarëve në procesin e vendimmarrjes dhe përfshirje aktive në 

hartimin e prioriteteve të zhvillimit për vitet e ardhshme. 

 
 Narrativ rreth konsultimeve/takimeve që realizohen nga Kryetari i Komunës me qytetarw – që 

zakonisht realizohen në një ditë të caktuar të javës, gjithmonë ato që ndërlidhen me idetë 

konkrete të qytetarëve për kapitale, subvencione apo mallra&shërbimë 

   -Jo vetëm gjatë këtij mandatit, por edhe në mandatet e kaluara Kryetari i Komunës së Pejës, 

z.Gazmend Muhaxheri ka zhvilluar takime, pothuajse të rregullta me qytetarët, çdo të enjte, në zyrën e 

tij. 

Këto takime kanë shërbyer si platformë për të dëgjuar drejtpërdrejt shqetësimet dhe idetë e 

komunitetit.  

Ndër propozimet e marra në konsideratë përfshihen përmirësimi i ndriçimit publik në disa lagje 

periferike, vendosja e stacioneve të reja të autobusëve për të lehtësuar qasjen e nxënësve në shkollë, si 

dhe gjelbërimi i hapësirave të lëna pas dore.  

Në disa raste, kërkesat kanë rezultuar në veprime konkrete, si vendosja e koshave të riciklimit në 

qendër të qytetit dhe rregullimi i trotuareve të dëmtuara pranë shkollave.  

Disa, prej kërkesave të qytetarëve kanë qenë çështje për sigurim të vendbanimit, kërkesë për 

subvencione, probleme shëndetësore, përkrahje financiare, kërkesë për rregullim të rrugëve, kërkesë 

për punësim, kërkesë për përkrahje të shkollimit të fëmijëve etj. 

Këto takime të rregullta kanë forcuar komunikimin mes qytetarëve dhe udhëheqjes lokale, duke krijuar 

një ndjenjë bashkëpunimi dhe transparencë. 

 

 

Kërkesat e pranuara me shkrim përmes formave të ndryshme.  

 

kerkesat 2025.docx Kerkes per komisionin 
per Buxhet dhe finanac

Kerkes per komisionin 
per Buxhet dhe finanac

kerkesat me 
email.docx

Kërkesat e banoreve 
të Fshatit RAUSHIQ, pë

kerkesat_me 
email.pdf

 



 
 

Ilustrim i këtij kapitulli: 

PËRMBLEDHJE VIZUALE E KAPITULLIT “HYRJE” – Konsultimet Publike për Projekt-Buxhetin 

2026 

Përmbajtja Përshkrimi Shtesë / Link 

Formimi i Grupit 

Punues 

 

Organizimi i 

konsultimeve publike 

për KAB 2026-2028 

dhe Projekt-Buxhetin 

2026 

-Grupi Punues për planifikimin dhe organizimin e 

konsultimeve publike për Projekt-Buxhetin 2026 është 

formuar më 21 shkurt 2025 me vendim te Kryetarit. 

 

-Qëllimi i procesit: 

 

-Ky proces siguron: 

 

•Transparencë: 
Komuna prezanton publikisht dokumentet buxhetore 

dhe planet afatgjata. 

 

• Pjesëmarrje qytetare: 
 

Banorët marrin pjesë në vendimmarrje dhe japin 

sugjerime. 

Përgatitja e 

Planit dhe 

Kalendari i 

Konsultimeve 

Dokumentet dhe 

materialet për 

konsultimin publik 

janë përgatitur më 27 

maj 2025. 

 

Kalendari, i cili 

përmbante datat dhe 

vendet e dëgjimeve 

publike në 

lagje/fshatra, është 

përgatitur më 1 korrik 

2025. 

- Konsultimi publik për KAB 2026–2028: 

 

Mbajtja:  

Konsultimi publik është zhvilluar më 11 qershor 2025, 

në sallën e Kuvendit të Komunës së Pejës. 

 

Qëllimi i këtij konsultimi ka qenë të prezantohen planet 

buxhetore afatmesme (për periudhën 2026–2028) dhe 

të mblidhen komentet, propozimet ose shqetësimet e 

qytetarëve dhe palëve të interesuara. 

 

Kalendari i dëgjimeve buxhetore”: 
 

 

Numri i dëgjimeve:  

 

Në total janë planifikuar 11 dëgjime buxhetore. 

 

Mbajtja: 

Dëgjimet kanë filluar më 04 gusht 2025 dhe kanë 

përfunduar më 08 gusht 2025. Në këto dëgjime, 

qytetarët kanë pasur mundësinë të shprehin prioritetet 

e tyre për investime dhe shpenzime publike. 

 
-Konsultimi publik për KAB 2026–2028 është hartuar 

më 27 maj 2025 dhe është mbajtur më 11 qershor 2025, 

në sallën e Kuvendit të Komunës së Pejës. 



 
 

Kalendari i Dëgjimeve Buxhetore, të cilat kanë qenë 

gjithsej 11, është përgatitur më 1 korrik 2025, ndërsa 

dëgjimet janë zhvilluar nga data 4 gusht 2025 deri më 8 

gusht 2025. 

 
https://peja.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/05/njoftimi.pdf 

 

https://peja.rks-gov.net/news/njoftim-

kalendari-i-konsultimeve-publike-me-qytetare-

per-projekt-buxhetin-e-komunes-se-pejes-per-

vitin-2026/ 
 

Njoftimet për 

Konsultimet 

Publike 

Linku(i) ku janë 

publikuar njoftimet 

zyrtare për 

konsultimet publike 

me qytetarë për 

projekt-buxhetin. 

฀ [Linku i Njoftimeve]  

https://peja.rks-gov.net/degjimet-buxhetore-

materialet-percjellese-2/ 

 

 

 

Procesverbalet e 

Konsultimeve 

Linku(i) për secilin 

procesverbal të 

konsultimeve të 

mbajtura. 

฀ [Linku për çdo procesverbal]  

https://peja.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-

procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-

08.08.25.pdf 

 

Konsultimet me 

Mekanizmat 

Lokalë 

Përshkrim narrativ i 

mënyrës se si komuna 

ka zhvilluar 

konsultime të hershme 

me “Këshillat e 
Fshatrave” dhe 
“Bashkësitë Lokale”. 

-Gjatë kësaj periudhe janë zhvilluar takime të rregullta 

me Këshillat e Fshatrave dhe të Bashkësive Lokale, të 

cilat kanë shërbyer, si platformë për diskutimin e 

çështjeve më të rëndësishme, që prekin lagjet dhe 

fshatrat në tërësi. 

Në këto mbledhje janë adresuar probleme të ndryshme, 

të cilat  lidhen me infrastrukturën, shërbimet publike, 

mjedisin dhe zhvillimin ekonomik lokal. 

 

Përveç identifikimit të sfidave, anëtarëve të këtyre 

këshillave u është bërë e ditur detyra për të informuar 

komunitetin për takimet e ardhshme, të cilat do të 

organizohen në kuadër të procesit të KAB-it (Korniza 

https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/njoftimi.pdf
https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/njoftimi.pdf
https://peja.rks-gov.net/degjimet-buxhetore-materialet-percjellese-2/
https://peja.rks-gov.net/degjimet-buxhetore-materialet-percjellese-2/
https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-08.08.25.pdf
https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-08.08.25.pdf
https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-08.08.25.pdf
https://peja.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/degjimet-buxhetore-procesverbalet-dhe-listat-e-nenshkrimeve-04-08.08.25.pdf


 
 

Afatmesme – Buxhetore), për periudhën 2026–2028.  

Kjo synon të sigurojë pjesëmarrje sa më të gjerë të 

qytetarëve në procesin e vendimmarrjes dhe përfshirje 

aktive në hartimin e prioriteteve të zhvillimit për vitet e 

ardhshme. 

Konsultimet nga 

Kryetari i 

Komunës 

Përshkrim i takimeve 

të realizuara nga 

Kryetari – zakonisht 

në një ditë të caktuar 

të javës – ku qytetarët 

kanë parashtruar 

kërkesa për projekte 

kapitale, subvencione 

apo mallra & 

shërbime. 

-Jo vetëm gjatë këtij mandatit, por edhe në mandatet e 

kaluara Kryetari I Komunës së Pejës, z.Gazmend 

Muhaxheri ka zhvilluar takime, pothuajse të rregullta 

me qytetarët, çdo të enjte, në zyrën e tij. 

Këto takime kanë shërbyer si platformë për të dëgjuar 

drejtpërdrejt shqetësimet dhe idetë e komunitetit.  

 

Ndër propozimet e marra në konsideratë përfshihen 

përmirësimi i ndriçimit publik në disa lagje periferike, 

vendosja e stacioneve të reja të autobusëve për të 

lehtësuar qasjen e nxënësve në shkollë, si dhe gjelbërimi 

i hapësirave të lëna pas dore. 

 

Në disa raste, kërkesat kanë rezultuar në veprime 

konkrete, si vendosja e koshave të riciklimit në qendër 

të qytetit dhe rregullimi i trotuareve të dëmtuara pranë 

shkollave. 

 

Disa, prej kërkesave të qytetarëve kanë qenë çështje për 

sigurim të vendbanimit, kërkesë për subvencione, 

probleme shëndetësore, përkrahje financiare, kërkesë 

për rregullim të rrugëve, kërkesë për punësim, kërkesë 

për përkrahje të shkollimit të fëmijëve etj. 

 

 

Këto takime të rregullta kanë forcuar komunikimin mes 

qytetarëve dhe udhëheqjes lokale, duke krijuar një 

ndjenjë bashkëpunimi dhe transparencë. 
 

Konsultimet e 
pranuara me 
shkrim 

Përshkrim i kërkesave 

të pranuara me 

shkrim përmes e-

mailit, uebfaqes, apo 

formave të tjera.  

Lista e kërkesave apo propozimeve të pranuara.  

kerkesat 2025.docx Kerkes per komisionin 
per Buxhet dhe finanac

Kerkes per komisionin 
per Buxhet dhe finanac

kerkesat me 
email.docx

kerkesat_me 
email.pdf

Kërkesat e banoreve 
të Fshatit RAUSHIQ, pë

 
 



 
 

2. PËRMBLEDHJE TABELARE E KONSULTIMEVE TË MBAJTURA 

Grupi i interesit / 
Me kë është 
mbajtur dëgjimi 

Data dhe 
ora 

Lokacioni 
Nr. total i 
pjesëmarrësve 

Gra Burra 
Nr. total i 
kërkesave1  

Dëgjimi buxhetor për 
KAB 2026-2028 11.06.2025 

12:00 

Salla e 
Kuvendit 
Komunal 
në Pejë  

59 28 31   

OJQ, shoqëri civile 
dhe klube sportive 04.08.2025 

12:00 

Salla e 
Kuvendit 
Komunal 
në Pejë  36 18 18 5 

Bashkësitët lokalt të 
qytetit 04.08.2025 

16:00 

Salla e 
Kuvendit 
Komunal 
në Pejë  27 8 19 9 

Banorët e fshatrave të 
RugovësËS 04.08.2025 

18:00 

Salla e 
Kuvendit 
Komunal 
në Pejë  37 6 31 14 

Banorët e fshatrave 
Trestenik Nabërgjan, 
Treboviq, Ruhot,  
Lutogllavë, Llabjan, 
Bllagajë dhe Nakull  

05.08.2025 

16:30 

Shkolla 
fillore “Ali 
Kelmendi”, 
në 
Nabërgjan  19 0 19 11 

Banorët e fshatrave: 
Vitomiricë, Katundi i 
Ri, Brestovik, Lipë, 
Dubovë dhe Ozdrim 

05.08.2025 

18:00 

Qendra 
Rinore në 
Vitomiricë  

20 2 18 5 

Banorët e fshatrave të 
Podgurit  

06.08.2025 

17:30 

Shkolla 
Fillore në 
Novosellë 15 2 13 7 

Banorët e fshatit 
Gorazhdec 

06.08.2025 

16:00 

Qendra 
Rinore në 
Gorazhdec  20 2 18 3 

Gra, vajza, klube 
sportive të vajzave, si 
dhe organizata, të 
cilat merren me 
çështje gjinore.  

07.08.2025 

16:00 

Kuvendi 
Komunal 
në Pejë  

9 6 3 3 

                                                             
1 Shënim: Numri i kërkesave të parashtruara përfshin si kërkesa konkrete (për projekte, subvencione apo 
mallra/shërbime), ashtu edhe pyetje apo kërkesa për informacion, të cilat janë ndërlidhur me progresin e 
ndonjë investimi ekzistues, procedura për përfitime komunale, etj. 



 
 

Banorët e fshatrave 
Dobërdol, Llozhan, 
Graboc, Poçestë, 
Millovanc, Pishtan, 
Loxhë, Zllapek, 
Raushiq dhe Lubeniq 

07.08.2025 

17:30 

Shkolla 
fillore në 
Raushiq 

36 4 32 14 

Banorët e fshatrave të 
Lugut të Baranit. 

08.08.2025 

17:30 

Shkolla 
fillore  
“Dëshmorët 
e Kombit”  
Në Baran 24 2 22 11 

Banorët e fshatrave të 
Lugut të Leshanit 

08.08.2025 

19:00 

Shkolla 
fillore 
“Skender 
Çeku” në  
Qyshk   11 2 9 4 

  

TOTAL 313 80 233 86 

 

3. METODOLOGJIA DHE KRITERET PËR KLASIFIKIMIN E STATUSIT TË KËRKESAVE 

Sipas Udhëzimit Administrativ për Administratë të Hapur në Komuna 04/2023, të gjitha propozimet, 

vërejtjet dhe sugjerimet që janë paraqitur nga publiku brenda mënyrës dhe afatit kohor të 

përcaktuar me dispozitat e këtij Udhëzimi Administrativ, përfshihen në raportin mbi shqyrtimin 

publik.  

Shqyrtimi i komenteve bëhet nga grupi punues i projekt propozimit i cili vendos për pranimin ose 

refuzimin e rekomandimeve të marra nga palët e interesuara. Në këtë kapitull janë të paraqitura 

aspektet/kriteret si dhe terminologjia që grupi punues ka marrë për bazë për klasifikimin e statusit 

të kërkesave. Më poshtë janë të elaboruara detajisht këto aspekte dhe kritere.  

Pranim/Aprovim: nënkupton që kërkesa konkrete e qytetarit konsiderohet se është e nevojshme 

për tu realizuar dhe si e tillë do të jetë pjesë e buxhetit për vitin 2026. Pra kërkesat e tilla, si për 

projekte kapitale, subvencione apo mallra & shërbime janë në buxhetin që i shkon 

kuvendit/asamblesë për miratim deri me 1 shtator. 

Adresim: nënkupton që kërkesa e qytetarit adresohet te subjekti, palët, institucioni relevant. Kjo 

vlen dhe është relevante në rastet kur kërkesat apo propozimet e qytetarëve nuk janë në 

kompetencën komunale dhe janë përgjegjësi/kompetencë e një insititucioni tjetër (si psh KEK-ut, 

Ujësjellësit, etj) dhe kur klasifikohet si e “Adresuar” nënkupton që Komuna do të adresoj apo ka 
adresuar kërkesën tek institucioni relevant. Adresuar po ashtu mund të nënkuptojë që një kerkesë e 

qytetarit vetëm se gjenë adresim në projektet ekzistuese komunale (të cilat mund të kenë filluar në 

vitet paraprake apo janë të planfikuara për vitet pasuese për të cilin po mbahet konsultimi) – që 

nënkupton se nëse grupi punues nuk është i qartë nëse kjo kërkesë do të jetë me saktësi shembull 

pjesë e projekteve të vitit 2026, do ta adresoj atë për shqyrtim/përfshirje në buxhet për vitet e 

ardhshme (term tjetër në këto raste përdoret “E konsideruar” apo “E marrë në konsideratë”. 



 
 

Pjesërisht e pranuar/aprovuar: Nënkutpon klasifikimin e kërkesave apo propozimeve të 

qytetarëve të cilat mund të përfshijnë disa lloj intervenimesh (psh. Në shtrimin e një rruge mund të 

kërkohet qe përveç asflatimit të rrugës, të punohet edhe në ndriqimin publik të asaj rruge apo edhe 

mbjelljen e drunjëve dekorativ/gjelbrimin përreth saj). Në këto raste, nëse komuna mund të ketë 

mundësi buxhetore apo thjesht të prioritizoj vetëm një segment të kesaj kërkese (shembull shtrimin 

e rrugës) atëherë arsyeton që për këto arsye, kërkesa aprovohet për shtrimin e rruges, mirepo për 

vitin 2026 nuk do të ketë mundesi intervenimi në ndriqim publik apo mbjelljen e drunjëve 

dekorativ. Si e tillë kërkesa mbetet pjesërisht e pranuar/aprovuar. 

E refuzuar: Nënkupton kërkesat e qytetarëve të cilat nuk përfshihen në buxhetin e komunës për 

vitin 2026. Kjo mund të jetë për shumë arsye e që mund të përfshijnë: mungesën e mjeteve 

financiare, fakti që kërkesa nuk bënë pjesë në prioritetet komunale, fakti që kërkesa është më shumë 

e natyrës individuale se sa me ndikim në komunitet, fakti qe për realizimin e kërkesës/investimit do 

të duhet fillimisht të mënjanohen probleme të ndryshme si shpronësimet apo fakti që menaxhimi i 

pronës nuk është në kompetencë komunale, etj. 

4. TABELARI I DETAJUAR SIPAS KATEGORIVE TË KËRKESAVE DHE STATUSIT QË MARRIN 

Tabelari në vijim paraqet listimin e kërkesave të pranuara, duke i kategorizuar ato në bazë të 

natyrës që kanë, nëpër kategoritë si në vijim: 

 Kërkesat e qytetarëve të natyrës “projekte kapitale”, 
 Kërkesat e qytetarëve të natyrës  “subvencione”, 
 Kërkesat e qytetarëve të natyrës  “mallra&sherbime”, 
 Kërkesat për informacion apo pyetje të ndryshme rreth progresit në realizimin e “x” invesimit, apo dhënies së “x” subvencionit, e kështu me radhë. 
Legjenda e sqarimit të elementeve që gjenden në tabelarin më poshtë: 

 Kategorizimi/Emertimi lartë me Capital Letters se a janë kërkesat në vazhdim të natyrës “INVESTIME KAPITALE”, “SUBVENCIONE”, “MALLRA & SHËRBIME”, apo “PYETJE/KËRKESË PËR INFORMACION/SUGJERIME” 

 Kolona e pare tregon për “Kërkesat, sugjerimet, idetë, pyetjet e parashtruara në konsultim” dhe 
tregon në mënyrë sa më të detajuar se çfarë përfshinë kërkesa 

 Kolona e dytë përfshinë “Emër mbiemër të përsonit apo organizatës që ka dhënë propozimin/kërkesën” 

 Kolona e tretë përfshinë “Statusin e kërkesës se a është Pranuar/Aprovuar, Adresuar, Pjesërisht aprovuar, Refuzuar” – sipas kritereve dhe metodologjisë së përcaktuar më lartë në kapitullin e 

mëhershëm 

 Kolona e fundit përmban “Përgjigjet dhe arsyeshmërinë e komunës/grupit punues rreth 
kërkesës/propozimit të qytetarit apo organizatës që ka parashtruar atë, që tregon se cila janë 

arsyet e klasifikimit të kërkesës/propozimit në Statusin që është përcaktuar. Këtu duhet të jepen 

arsye dhe përgjigje sa më të detajuara dhe konkrete në menyrë që qytetari apo organizata ta ketë 

të qartë se pse një kërkesë e tyre ka marrë statusin e tillë. 

  



 
 

Ilustrim i tabelarit: 

Kerkesat si rezultat i Degjimeve Buxhetore të mbajtura per KAB 2026-2028 dhe Propozim-

buxhetin vjetor 2026 

INVESTIMET KAPITALE      
  

Kërkesat, sugjerimet, idetë e 
parashtruara në konsultim 

Emri i 
personit/organizatë
s 

Statusi i 
kërkesës Përgjigja dhe arsyeshmëria e 

komunës/grupit punues 

1.Gentonisa Avdyli jam Nënkryetare e 

Asamblesë Komunale të Fëmijëve ne si 

Kryesi e Asamblesë Komunale të 

Fëmijëve në Pejë e kemi pa të 

arsyeshme me dhanë kontributin tonë 

në planifikimin e buxhetit 2026 të 

Asamblesë Komunale të Fëmijëve për 

përmirësimin e kushteve në shkolla , 

sepse disa nevoja, që i kemi në shkolla 

janë higjiena e veçanërisht në toalete, 

banka të reja dhe të përshtatshme për 

nxënësit, rrethoja mbrojtëse për shkolla, 

shëtitore me ushqim të shëndetshëm, 

mirëmbajtje të trotuareve, pranë 

shkollave, siguri në objektet e shkollave 

etj. Salla e Kuvendit Komunal në Pejë 
12:00 04.08.2025 OJQ, shoqëri civile 
dhe klube sportive 

Gentonisa Avdyli Pjesërish
t e 
aprovuar 

Nevojat që keni paraqitur për 

përmirësimin e kushteve në 

shkolla, duke përfshirë 

higjienën, mobilimin e 

përshtatshëm, sigurinë dhe 

infrastrukturën përcjellëse, do 

të merren në konsideratë në 

hartimin final të 

buxhetit.Komuna është e 

përkushtuar të sigurojë një 

ambient të përshtatshëm dhe 

të sigurt për nxënësit dhe 

vlerëson shumë bashkëpunimin 

e vazhdueshëm me Asamblenë 

e Fëmijëve. 

2.Klementina Kelmendi nga organizata 

“Syri i Vizionit”, unë kam ardhë me disa 
kërkesa të takimeve të përbashkëta, që 

kemi pas për urën e gjelbër kanë ardhë 

disa kërkesa nga KDI dhe qytetarët, një 

ndër to është rrethimi i kontinierëve të 

mbeturinave në fshatin Kuçishtë dhe e 

kanë marr shembull fshatin Shtupeq, 

vendet me mbeturina të pastrohen. Po 

ashtu, kemi kërkesë nga qytetarët në 

financimin e një fushate stimuluese, ku 

stimulohet raportimi i qytetarëve dhe të 

shpërblehen për raportimet e tyre.  

Salla e Kuvendit Komunal në Pejë 12:00 
04.08.2025 OJQ, shoqëri civile dhe 
klube sportive 

Klementina Klmendi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Ne si komuna do të shqyrtojmë 

me seriozitet rrethimin e 

kontinierëve në Kuçishtë dhe 

pastrimin e zonave të prekur, si 

dhe mundësinë për organizimin 

e fushatave stimuluese për 

raportimin qytetar. 



 
 

3.Kadri Mavraj nga “7 Shtatori”, po ju 
përshëndes të gjithëve unë adresimin e 

kërkesave e kam bërë në shkurt dhe e 

kam vazhduar deri në maj me shumë 

kërkesa, buxheti i komunës dhe vërejtjet 

në tendera kanë mbet disa punime të 

pakryera e domosdoshme kish me qenë 

trotuari në rrugën “Konferenca e 
Bujanit”, prej furrës “Husaj” e deri te 
rruga “Agim Binak Çelaj”, trotuari me 
rrethoja është i nevojshëm, ndërsa në 

rrugën “Myrvete Maksutaj” ku ka ngel 
kubëzimi duhet me vazhdu, si dhe 

mirëmbajtjen dhe ndriçimin e kemi 

problem.BASHKËSITË LOKALE TË 
QYTETIT 16:00 04.08.2025 

Kadri Mavraj Aprovuar Komuna do të fokusohet në 

përfundimin e punimeve të 

nisura, përfshirë trotuarin në 

rrugën “Konferenca e Bujanit” 
dhe përmirësimin e ndriçimit në 

zonat e përmendura. 

4.Mazllum Hyseni jam nga pjesa mbi 

ujësjellës nuk kemi zgjerim të rrugës, 

nuk kemi rryme e as ujë, as ndriçim të 

rrugës, jemi goxha shumë banorë dhe 

askush s’po merret me ne. BASHKËSITË 
LOKALE TË QYTETIT 16:00 04.08.2025 

Mazllum Hyseni Pjesërish
t e 
aprovuar 

Do të shqyrtojmë mundësitë 

për përmirësimin e rrjetit të 

ujësjellësit, energjisë elektrike, 

ndriçimit dhe zgjerimit të 

rrugës, në përputhje me 

prioritetet dhe kapacitetet 

financiare. 

5.Alfrid Uka – përshëndetje për të gjithë 

unë jetoj në fillim të lagjes “Kristal”e 
kam vetëm një kërkesë, që të parashihet 

një trotuar për fëmijë të asaj lagjes rruga 

kryesore është “Qerim Muriqi”, që lidhet 
me rrugën “Jeton Dedushaj”. 
BASHKËSITË LOKALE TË QYTETIT 16:00 

04.08.2025 

Alfrid Uka Aprovuar E kemi parasysh këtë kërkesë 

në planifikimin e investimeve 

infrastrukturore për sigurinë 

dhe mirëqenien e banorëve, 

veçanërisht të fëmijëve. 

6.Sadri Uka nga bashkësia lokale 

“Kristali” dhe fshati Leshan për lagjen 
“Kristal” e kam fjalën për rrugën “Azem 
Lukaj”, “7 Shtatori” është ndërtu në 
2005 dhe aty është punu edhe njëherë 

dhe ujërat e zeza janë në anën e djathtë, 

si dhe nuk ka vend për trotuar, ndërsa 

dritat janë të ndezura dhe shpenzojnë 

shumë, ndërsa në Leshan dhe Kliqinë 

është një vend, ku një rrugë “Hysen 
Berisha” është vazhdu deri në një vend, 
përkatësisht deri te një pronë e caktuar 

dhe të hapet ajo rrugë dhe të lidhet me 

rrugën kryesore Pejë-Prishtinë. 

BASHKËSITË LOKALE TË QYTETIT 16:00 

04.08.2025 

Sadri Uka Aprovuar Faleminderit për vërejtjet dhe 

sugjerimet tuaja lidhur me 

rrugën “Azem Lukaj” dhe 
situatën në Leshan dhe 

Kliqinë.Komuna do të shqyrtojë 

mundësitë për përmirësimin e 

infrastrukturës rrugore dhe 

ndriçimit në këto zona, duke u 

përpjekur të adresojë nevojat e 

komunitetit në mënyrë efikase. 



 
 

7.Shpend Salihaj – përshëndetje për të 

gjithë së pari më lejoni t’ju falënderoj 
për një punë, që e keni përfundu në 

lagjen time, kisha kërku, që edhe një 

kërkesë të më plotësohet e rëndësisë së 

veçantë është rruga kryesore, që lidhet 

me Tranzit, pra rruga “Adrian Krasniqi”të 
bëhet shtrimi i trotuareve , korrigjimi i 

shtyllave të ndriçimit sepse ka shumë 

nxënës, si dhe  po rrezikohen qytetarët. 
BASHKËSITË LOKALE TË QYTETIT 16:00 

04.08.2025 

Shpend Salihaj Aprovuar Komuna do të marrë parasysh 

kërkesën për shtrimin e 

trotuareve dhe korrigjimin e 

shtyllave të ndriçimit në rrugën 

“Adrian Krasniqi”, duke pasur 
në fokus sigurinë e nxënësve 

dhe qytetarëve. 

8. Valbona Avdiu – Kryetare e 

Bashkësisë Lokale “2 Korriku”, po du me 
ju falënderu për të gjitha punët e mira, 

që janë bë në lagjen tonë, ka mbet 

vetëm kanali, që pritet me fillu edhe 

punët aty ne emër të banorëve jemi 

shumë falënderues, po është me rëndësi 

të theksojmë se sedimentuesi, që është 

bërë sidomos në ditët me shi është 

kërkesë e banorëve, që të pastrohet aty, 

si dhe kërkesat për disa rrugica të vogla 

a do të mund të hyjnë në buxhet, për 

ndriçim është në rregull, si dhe është një 

mur i dëmtum, që i ndan rrugët dhe 

është e nevojshme të largohet. Po ashtu 

çdo natë po kemi hajni për shkak të 

ndriçimit, që po ndalet në ora një, janë 

dhjetë shtëpi, që janë thy. BASHKËSITË 
LOKALE TË QYTETIT 16:00 04.08.2025 

Valbona Avdiu Aprovuar Komuna do të adresojë 

pastrimin e sedimentuesit, 

përmirësimin e kanaleve dhe 

shqyrtimin e mundësisë për 

ndriçim në rrugicat e vogla, si 

dhe intervenimin për murin e 

dëmtuar. 

Gjithashtu, do të merren masa 

për rritjen e sigurisë në zonë, 

duke analizuar edhe çështjen e 

ndriçimit gjatë natës. 

9.Agim Nikqi – përshëndetje për të 

gjithë a ka mundësi nëpër lagje me na 

vendos kamera se po ka shumë hajna, 

ndërsa policia janë lajmëru, si dhe kemi 

nevojë për disa policë të shtrirë te 

stacioni i autobusëve, si dhe një kërkesë 

për një sallë të sporteve. Të gjitha 

kërkesat i kam dorëzu.BASHKËSITË 
LOKALE TË QYTETIT 16:00 04.08.2025 

Agim Nikqi Aprovuar Ne si komun do të shqyrtojmë 

mundësinë e vendosjes së 

kamerave në lagje për rritjen e 

sigurisë, si dhe do të 

bashkëpunojë me Policinë për 

shtimin e pranisë së forcave në 

stacionin e autobusëve. 

10.Ukë Lajçi – përshëndetje për të gjithë 

jam nga lagjja “Dardania 2”, trotuari, 
prej Arbërit për mu bashku me 

“Dardaninë 3”, sepse fëmijët janë në 
shkollë, si dhe në lagjen ku shumica janë 

komunitete mungojnë dritat, kanalizimi, 

asfalti, ndërsa në disa rrugë kanë 

vendosur zall. BASHKËSITË LOKALE TË 
QYTETIT 16:00 04.08.2025 

Uke Lajci Pjesërish
t e 
aprovuar 

Çështjet e ngritura si ndërtimi i 

trotuarit lidhës me “Dardania 
3”, mungesa e ndriçimit publik, 
kanalizimit dhe asfaltimit në 

zonat me komunitete të 

ndjeshme, do të shqyrtohen me 

prioritet në kuadër të 

planifikimeve buxhetore dhe 

investimeve të ardhshme 

infrastrukturore. 



 
 

11.Bejhan Krasniqi – Kryetar i Këshillit 

Lokal “Karagaq”, rruga “Vëllezërit 
Gjukaj”, një pjesë është bërë asfalt, 
ndërsa një pjesë ka mbet? BASHKËSITË 
LOKALE TË QYTETIT 16:00 04.08.2025 

Bejhan Krasniqi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Faleminderit për adresimin e 

çështjes lidhur me rrugën 

“Vëllezërit Gjukaj” në lagjen 
“Karagaq”. Kërkesa për 
përfundimin e asfaltimit në 

pjesën e mbetur do të merret 

në shqyrtim dhe do të trajtohet 

në përputhje me prioritetet dhe 

mundësitë buxhetore të 

komunës. 

12.Agim Haxhiaj – Sot do të flasë në 

emër të familjes Haxhiaj dua t’i bëj disa 
kërkesa, që presin me vite me radhë, por 

para se t’i bëj kërkesat dua t’ju 
falënderoj për punën, që është bërë në 

vitin e kaluar. Kam dy kërkesa janë 1300 

metra rrugë, që janë anekse rrugore nga 

villat “Fama”, “Haxhijaha”, “Bujtina e 
Gjyshes”, si dhe aneksi të vazhdojë për 
500 metra, kanalin e shirave, si dhe 

ndriçimin publik. ME BANORËT E 
FSHATRAVE TË RUGOVËS 18:00 
04.08.2026 

Agim Haxhiaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesat tuaja lidhur me 

përmirësimin e infrastrukturës 

rrugore, sistemin e kanalizimit 

të ujërave të shiut dhe 

ndriçimin publik në zonën 

përreth villave “Fama”, 
“Haxhijaha” dhe “Bujtina e 
Gjyshes” do të shqyrtohen me 
prioritet, në kuadër të 

planifikimeve buxhetore dhe 

mundësive financiare të 

komunës. 

13.Demë Salihaj -Përfaqesues i fshatit 

Kuçishtë i kam disa kërkesa, asfaltimi i 

rrugës lidhëse, që lidhet me trasen 

Kuçishtë-Bogë, me gjatësi 1700 metra, 

na e bën të qasshme rrugën në pronat 

tona, traseja e rrugës, prej rrugës 

kryesore me dal te kisha, disa bazena të 

ujit, por tokat më të rëndësishme i kemi 

pa qasje rrugore.  ME BANORËT E 
FSHATRAVE TË RUGOVËS 18:00 
04.08.2026 

Deme Salihaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Asfaltimi i rrugës lidhëse në 

trasenë Kuçishtë–Bogë, si dhe 

përmirësimi i qasjes rrugore në 

zonat bujqësore dhe pronat 

private, do të shqyrtohen në 

bashkëpunim me drejtorinë 

përkatëse, në kuadër të 

planifikimit të investimeve 

infrastrukturore për vitin 2026. 

14.Ramiz Qorraj - Fshati Drelaj e kemi 

një projekt për një ujësjellës në Liqenat, 

që e kemi dorëzu para pesë viteve dhe 

është i nevojshëm sepse kemi ujë të 

mjaftueshëm i kemi edhe dy 

vendbanime një segment afër 3 km 

rrugë dhe një rrugë te pjesa e Shalës 1 

km e 600 metra. ME BANORËT E 
FSHATRAVE TË RUGOVËS 18:00 
04.08.2026 

Ramiz Qorraj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Projekti për ujësjellësin në 

zonën e Liqenatit, si dhe 

segmentet rrugore të 

përmendura në fshatin Drelaj, 

do të shqyrtohen nga Drejtoria 

përkatëse, në kuadër të 

prioriteteve infrastrukturore 

për vitin 2026, duke u bazuar në 

kapacitetet buxhetore dhe 

rëndësinë e tyre për 

komunitetin lokal. 



 
 

15.Ramë Budima - Jam i interesuar për 

një rrugë në fshatin Stankaj janë 20 ose 

30 shtëpi. ME BANORËT E FSHATRAVE 
TË RUGOVËS 18:00 04.08.2026 

Rame Budima Pjesërish
t e 
aprovuar 

Nevoja për ndërtimin e rrugës 

në fshatin Stankaj do të 

shqyrtohet nga Drejtoria 

përkatëse, në kuadër të 

planifikimeve buxhetore për 

vitin 2026, duke u vlerësuar në 

bazë të numrit të banorëve dhe 

rëndësisë për qasjen e 

komunitetit. 

16.Driton Mujaj -Nga fshati Dukaivë kam 

një kërkesë te lagjja e “Mujajve” për një 
rrugë deri në 2 km. ME BANORËT E 
FSHATRAVE TË RUGOVËS 18:00 
04.08.2026 

Driton Mujaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesa për ndërtimin e rrugës 

në lagjen “Mujajve” në fshatin 

Dukaivë do të shqyrtohet me 

prioritet, në kuadër të 

planifikimit buxhetor për vitin 

2026, duke u bazuar në nevojat 

e komunitetit dhe kapacitetet 

financiare të komunës. 

17.Armend Lajçi – Rrugën, që e 

përmendi më herët Drejtori Ramiz 

Qorraj është rruga 980 metra. ME 
BANORËT E FSHATRAVE TË RUGOVËS 
18:00 04.08.2026      

Armend Lajci Pjesërish
t e 
aprovuar 

Rrugës me gjatësi 980 metra do 

të merret parasysh gjatë 

planifikimit të buxhetit për vitin 

2026, duke u fokusuar në 

përmirësimin e infrastrukturës 

rrugore në zonën përkatëse. 

18.Xhevat Osmanaj - Para dy viteve e 

kemi bërë një paramasë dhe një 

parallogari për një rezervuar në lagjen 

“Gjevukaj” e kam dorëzu në drejtorat 
dhe ju jeni në dijeni të gjithë. ME 
BANORËT E FSHATRAVE TË RUGOVËS 
18:00 04.08.2026 

Xhevat Osmanaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesa për ndërtimin e 

rezervuarit në lagjen 

“Gjevukaj”, e paraqitur më 
parë, do të shqyrtohet me 

prioritet gjatë procesit të 

planifikimit të buxhetit për vitin 

2026. 

19.Isuf Lajçi - Po mendoj, që ka ardhë 

koha me intervenu në fshatin Shtupeq i 

Vogël dhe  kemi vendos me kërku 

asfaltim të rrugës deri ku keni mundësi 

të paktën të kemi qasje, e kemi një 

projekt për ujë, që dy vite po ju lutem të 

na ndihmoni, që të kemi leje nga 

Ministria e Planifikimit Hapësinor. ME 
BANORËT E FSHATRAVE TË RUGOVËS 
18:00 04.08.2026 

Isuf Lajci Pjesërish
t e 
aprovuar 

Interesimi për asfaltimin e 

rrugës dhe përkrahja në 

sigurimin e lejes nga Ministria e 

Planifikimit Hapësinor do të 

merren në konsideratë gjatë 

planifikimit të projekteve 

zhvillimore. 

20.Flamur Rexhbogaj - Unë i kam dy 

kërkesa të vogla nëse ka mundësi e para 

është për fshatin Bogë ka ngec bazeni i 

ujit, që ka pa fillu të ndërtohet dhe të 

vazhdohet rruga dhe të lidhet me rrugën 

kryesore kanë mbet rreth 300 – 400 

metra, nëse ka mundësi se i lidhin dhjetë 

familje, si dhe një kërkesë te familja 

Beqiraj janë 400 metra rrugë, nëse ka 

mundësi. ME BANORËT E FSHATRAVE TË 
RUGOVËS 18:00 04.08.2026 

Flamur Rexhbogaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Do të shqyrtohen mundësitë 

për përfundimin e bazenit të 

ujit në Bogë dhe vazhdimin e 

asfaltimit të rrugës për lidhjen 

me rrugën kryesore, si dhe për 

rrugën pranë familjes Beqiraj 

gjatë planifikimit të projekteve. 



 
 

21.Florjan Bajraktari - Nga fshati 

Koshutan në këtë vit me mjetet tona 

kemi bërë zgjerimin e rrugës, që na 

dërgon te shtëpia e të parëve tanë te 

Kadri dhe Hysen Bajri dhe kërkesa jonë 

është, që sipas mundësive të juaja të 

bëni asfaltimin e rrugës tonë me gjatësi 

rreth 1.5 km. ME BANORËT E 
FSHATRAVE TË RUGOVËS 18:00 
04.08.2026 

Florjan Bajraktari Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesa juaj për asfaltimin e 

rrugës me gjatësi rreth 1.5 km 

do të merret seriozisht në 

shqyrtim gjatë procesit të 

planifikimit të buxhetit dhe 

projekteve. 

22.Rabe Nikçi - I kam disa kërkesa e kam 

rrugën “Reka e Allagës” e “Qafa e 
Broqit”, e cila i lidh këto dy fshatra, të 
vazhdojë deri në “Breg të Lopëve’, se 
është rrugë, që na lidh me rrugën për 

Peklen, i kemi edhe disa rrugica në fshat 

rruga e “Ahishtes”, si  edhe për 

ujësjellës, a ka diçka?  ME BANORËT E 
FSHATRAVE TË RUGOVËS 18:00 
04.08.2026 

Rabe Nikci Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesa për vazhdimin e rrugës 

“Reka e Allagës” dhe “Qafa e 
Broqit” deri në “Breg të 
Lopëve”, e cila lidh fshatrat me 
rrugën për Peklen, do të 

shqyrtohet në kuadër të 

planifikimit për vitin 2026. 

Gjithashtu, do të vlerësohen 

nevojat për përmirësimin e 

rrugicave në fshat dhe situata 

lidhur me ujësjellësin. Ne jemi 

të përkushtuar të adresojmë 

nevojat infrastrukturore të 

banorëve të zonës dhe do të 

punojmë për zgjidhje të 

qëndrueshme. 

23.Genc Kelmendi – Nga fshati Haxhaj 

për një rrugë, që lidhen fshatrat Haxhaj 

me Stankaj se s’kemi qasje në pronat 
tona janë rreth 1060 metra. ME 
BANORËT E FSHATRAVE TË RUGOVËS 
18:00 04.08.2026 

Genc Klemendi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesa për ndërtimin e rrugës 

lidhëse prej fshatit Haxhaj deri 

në Stankaj, me gjatësi prej rreth 

1060 metrash, e cila siguron 

qasje në pronat tuaja, do të 

trajtohet në procesin e 

planifikimit dhe prioritetizimit 

të projekteve infrastrukturore 

për vitin 2026. Ne jemi të 

angazhuar për përmirësimin e 

lidhjeve rrugore dhe lehtësimin 

e qasjes për banorët e zonës. 

24.Adem Nikçi – Jam nga fshati Shtupeq 

i Madh kemi nevojë për një rrugë. 

Kryetari është i njoftuar. ME BANORËT E 
FSHATRAVE TË RUGOVËS 18:00 
04.08.2026 

Adem Nikci Pjesërish
t e 
aprovuar 

Nevoja për ndërtimin e rrugës 

në fshatin Shtupeq i Madh 

është e evidentuar dhe, siç u 

përmend, Kryetari është i 

njoftuar. Kjo çështje do të 

shqyrtohet në kuadër të 

planifikimeve buxhetore për 

vitin 2026, duke u vlerësuar në 

përputhje me prioritetet dhe 

mundësitë financiare të 

komunës. 



 
 

25.Agim Nikçi - Deshta me ditë çka po 

bëhet me rrugët në Rugovë apo të 

qohemi ne rugovasit të bëjmë diçka vetë 

se na kanë lanë si mos me qenë pjesë e 

Kosovës. ME BANORËT E FSHATRAVE TË 
RUGOVËS 18:00 04.08.2026  

Agim Nikci Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesat për përmirësimin e 

infrastrukturës rrugore në 

zonën e Rugovës janë të 

njohura për komunën dhe po 

trajtohen me seriozitet. 

Komuna mbetet e përkushtuar 

për të siguruar përfshirje të 

barabartë të të gjitha pjesëve të 

territorit të saj në planifikimet 

zhvillimore dhe buxhetore, 

duke u bazuar në prioritetet 

dhe mundësitë buxhetore të 

disponueshme. 

26.Beqir Kuqi – Unë kam parashtru 

kërkesa disahere dhe nuk janë realizu, te 

na nuk ka ndriçim, prej përmendores e 

tutje, prandaj dërgojeni një komision le 

t’i shikojnë a janë të vërteta apo jo, 
pastaj rrugët për asfaltim janë 250 metra 

te shtëpiat tona, te Kuqianët, emri i 

rrugës ”Ekrem Berisha”.  Me banorët e 
fshatrave Trestenik, Nabërgjan, 
Treboviq, Ruhot,  Lutogllavë, Llabjan, 
Bllagajë dhe Nakull 16:30 05.08.2025 

Beqir Kuqi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesat për ndriçimin publik 

dhe asfaltimin e rrugës “Ekrem 
Berisha” do të shqyrtohen nga 

njësitë përkatëse komunale. 

Komuna do të angazhohet për 

të vlerësuar gjendjen në terren 

përmes një komisioni teknik 

dhe, në bazë të prioriteteve dhe 

kapaciteteve buxhetore, do të 

shqyrtojë mundësinë e 

përfshirjes së tyre në 

planifikimet e ardhshme 

infrastrukturore. 

27.Hasan Dreshaj –Janë dy çështje 

shumë të rëndësishme është fjala për 

mbeturinat inerte, që janë disa kamiona 

mbeturina, dhe paraqesin rrezik për 

banorët dhe ata, të cilët i kanë tokat 

afër, aty duhet një invesim kapital, 

pastaj kjo rruga, prej kafës këtu e gati 

deri te xhamia të ekzistoj mundësia e një 

trotuari, sepse deri në asfalt e kanë 

mbulu therrat, pra ka hapësirë të 

mjaftueshme, që mundet me u investu, 

pastaj vendosja e disa pengesave për 

ngadalësimin e shpejtësisë, sepse mund 

të ketë pasoja shumë të rrezikshme, si 

dhe duhet te jetë një patroll e policisë. 

Me banorët e fshatrave Trestenik, 
Nabërgjan, Treboviq, Ruhot,  
Lutogllavë, Llabjan, Bllagajë dhe Nakull 
16:30 05.08.2025 

Hasan Dreshaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Menaxhimin i mbeturinave 

inerte, ndërtimin e trotuarit, 

vendosjen e pengesave për 

ngadalësimin e shpejtësisë dhe 

prezencën më të shtuar të 

patrullës policore do të 

përcillen tek drejtoritë 

përkatëse për vlerësim dhe 

shqyrtim të mundësisë së 

trajtimit përmes investimeve 

kapitale apo intervenimeve të 

menjëhershme, varësisht nga 

natyra e tyre dhe prioritetet 

buxhetore të komunës. 



 
 

28.Xhevat Sukaj –Te rruga e “Ali 
Ademit” me pas mundësi me na i vendos 
disa trupa ndriçues.  Me banorët e 
fshatrave Trestenik, Nabërgjan, 
Treboviq, Ruhot,  Lutogllavë, Llabjan, 
Bllagajë dhe Nakull 16:30 05.08.2025 

Xhevat Sukaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Nevoja për vendosjen e trupave 

ndriçues në rrugën “Ali Ademi” 
do të përcillet tek Drejtoria për 

Shërbime Publike për shqyrtim 

të mundësisë së përfshirjes në 

planin e investimeve apo 

intervenimeve të rregullta 

komunale, në përputhje me 

prioritetet dhe buxhetin në 

dispozicion. 

29.Nezir Berbati –Krahas shumë 

problemeve, që i kemi në fshatin 

Nabërgjan unë dua me potencu një 

problem të kanalizimeve, prej shkollës 

ekonomike e deri te ne në Ruhot është 

kanali i hapur, prej 1965, ne jemi para 

shpërthimit të një epidemie, ujërat e 

zeza vazhdimisht derdhen, njerëzit janë 

shumë të rrezikuar. A ka mundësi 

komuna me ndiku diçka në bashkësi të 

ujërave, të paktën të pastrohet njëherë? 

Edhe një segment të rrugës më duhet 

me potencu është fjala për rrugën “Halil 
Berbati” e deri te lagjja e “Ibërdemajve”, 
150 metra, i lidh lagjet. Po ashtu, edhe 

për ndriçim publik diçka kanë fol? Me 
banorët e fshatrave Trestenik, 
Nabërgjan, Treboviq, Ruhot,  
Lutogllavë, Llabjan, Bllagajë dhe Nakull 
16:30 05.08.2025 

Nezir Berbati Pjesërish
t e 
aprovuar 

Problem i kanalizimit të hapur 

dhe rreziku për shëndetin 

publik do të përcillet për 

shqyrtim urgjent në Drejtorinë 

për Infrastrukturë dhe në 

ndërmarrjet përgjegjëse për 

menaxhimin e ujërave, me 

qëllim identifikimin e një 

zgjidhjeje të përkohshme dhe 

afatgjatë. Kërkesa për 

asfaltimin e segmentit të rrugës 

“Halil Berbati” dhe për 
ndriçimin publik do të 

shqyrtohen në kuadër të 

planifikimeve buxhetore dhe 

prioriteteve të përcaktuara nga 

komuna. 



 
 

30.Agim Haxhiaj - Po lidhem me 

çështjen e kanalit, që e potencio Nezir 

Berbati, ai kanal është t’u betonu, prej 
Katundit të Ri e deri në Vitomiricë, janë 

t’u vazhdu punimet, ndërsa për hapje 
nesër kush të do le të vjen me mua unë 

shkoj te Kompania e Mirëmbajtjes së 

Ujërave edhe e marrim bagerin edhe e 

hapin kanalin. Sa i përket vendosjes së 

policëve të shtrirë unë kam pas një 

bisedë telefonike me Komandantin e 

Njësisë Rajonale të Pejës për 

Komunikacion ata kanë dal si komision 

me i verifiku, sa i përket shkurreve ne si 

pronar të tokave ku janë shkurret duhet 

t’i largojmë vetë, sa i përket fshatrave 
Treboviq e Bllagajë së pari dua t’ju 
falënderoj për sallën e sporteve në 

Trevoviq, ndërsa kërkoj, që të investohet 

në shkollën në Treboviq, ambienti i 

jashtëm dhe i brendshëm, ndërsa rrugët 

në këto dy fshatra janë 98 përqind të 

përfunduara, ndërsa ndriçimi duhet të 

përfundoj prej shkollës fillore 

“Skënderbeu” e deri në kodra se ka 
shumë nxënës, që vijnë natën nga 

shkolla. Të gjitha kërkesat do t’i dorëzoj 
me shkrim. Me banorët e fshatrave 
Trestenik, Nabërgjan, Treboviq, Ruhot,  
Lutogllavë, Llabjan, Bllagajë dhe Nakull 
16:30 05.08.2025 

Agim Haxhiaj Aprovuar Vlerësojmë informimin mbi 

progresin e punimeve në 

kanalin e ujërave dhe 

gatishmërinë tuaj për të 

kontribuar në zgjidhjen e 

përkohshme të problemit. Sa i 

përket ndriçimit publik dhe 

gjendjes së shkollës në 

Treboviq, kërkesat do të 

shqyrtohen në kuadër të 

planifikimit buxhetor për vitin 

2026, me prioritet për 

institucionet arsimore dhe 

sigurinë e nxënësve. 

Faleminderit për paraqitjen e 

kërkesave edhe në formë të 

shkruar, gjë që ndihmon në 

trajtimin më efikas të tyre. 

31.Ahmet Hajdari - Prej shkollës 150 

metra janë rrugë për asfaltim kam fol 

disahere për këtë rrugë.  Me banorët e 
fshatrave Trestenik, Nabërgjan, 
Treboviq, Ruhot,  Lutogllavë, Llabjan, 
Bllagajë dhe Nakull 16:30 05.08.2025 

Ahmet Hajdari Aprovuar Çështja e asfaltimit të 

segmentit rrugor prej 150 

metrash pranë shkollës do të 

merret parasysh gjatë 

shqyrtimit të projekteve 

infrastrukturore për vitin 2026, 

në varësi të prioriteteve dhe 

buxhetit të mundshëm. 

Vlerësojmë angazhimin tuaj të 

vazhdueshëm. 

32.Ali Dreshaj – Unë kërkoj nga komuna 

nëse ka mundësi të na i pastroj fushat 

nga mbeturinat, sepse fajet i kemi na 

vetë. Me banorët e fshatrave Trestenik, 
Nabërgjan, Treboviq, Ruhot,  
Lutogllavë, Llabjan, Bllagajë dhe Nakull 
16:30 05.08.2025 

Ali Dreshaj Aprovuar Kërkesa për pastrimin e fushave 

nga mbeturinat do të 

shqyrtohet në bashkëpunim me 

drejtorinë përkatëse dhe do të 

trajtohet në kuadër të 

aksioneve për mirëmbajtjen e 

mjedisit, gjithmonë në 

bashkëpunim me komunitetin 

lokal. 



 
 

33.Imer Krasniqi – Më kanë premtu vjet 

për një rrugë, që e kanë shti në projekt 

deshta me ditë a ka diçka të re? Me 
banorët e fshatrave Trestenik, 
Nabërgjan, Treboviq, Ruhot,  
Lutogllavë, Llabjan, Bllagajë dhe Nakull 
16:30 05.08.2025 

Imer Krasniqi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesa juaj do të rishqyrtohet 

në kuadër të projekteve të 

planifikuara dhe do të 

verifikohet statusi i saj në 

koordinim me drejtorinë 

përkatëse, për të parë nëse 

është paraparë në buxhetin apo 

programin e investimeve. 

34.Arben Morina - Sa i përket kanaleve 

të ujitjes jemi shumë keq, që tri vjet i 

kemi vetëm 400 metra edhe aty nuk 

shkon uji, i kam 1500 metra kanal në 

Lutogllavë edhe 2300 metra në fshatin 

Trestenik. Me banorët e fshatrave 
Trestenik, Nabërgjan, Treboviq, Ruhot,  
Lutogllavë, Llabjan, Bllagajë dhe Nakull 
16:30 05.08.2025 

Arben Morina Pjesërish
t e 
aprovuar 

Problematika lidhur me kanalet 

e ujitjes do të trajtohet në 

bashkëpunim me institucionet 

përgjegjëse për të siguruar 

përmirësimin e furnizimit me 

ujë dhe zgjidhjen e çështjeve 

teknike në zonat e përmendura. 

Do të bëhet një vlerësim i 

detajuar dhe do të ndërmerren 

veprimet e nevojshme. 

35.Jeton Dreshaj –Kemi nevojë shumë 

për ndriçim publik. Me banorët e 
fshatrave Trestenik, Nabërgjan, 
Treboviq, Ruhot,  Lutogllavë, Llabjan, 
Bllagajë dhe Nakull 16:30 05.08.2025 

Jeton Dreshaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Do të shqyrtohet mundësia e 

përmirësimit dhe zgjerimit të 

ndriçimit publik në zonat e 

përmendura, në përputhje me 

kapacitetet dhe prioritetet e 

komunës. 

11.Ramiz Dreshaj – Kemi shumë 

problem me ujërat e zeza. Me banorët e 
fshatrave Trestenik, Nabërgjan, 
Treboviq, Ruhot,  Lutogllavë, Llabjan, 
Bllagajë dhe Nakull 16:30 05.08.2025 

Ramiz Dreshaj Aprovuar Kjo çështje do të trajtohet me 

prioritet dhe do të kërkojmë 

zgjidhje adekuate në 

bashkëpunim me institucionet 

përgjegjëse për përmirësimin e 

infrastrukturës së ujërave të 

zeza në zonat përkatëse. 

36.Shkumbin Prekaj - Kryetar i 

Bashkësisë Lokale Dubovë dhe Ozdrim 

ne i kemi pas disa kërkesa vazhdimisht 

edhe pse shumica, prej tyre janë 

përfunduar, por ka edhe të tjera, që për 

vite më radhë për shkak të buxhetit janë 

shtyrë për vitet e ardhshme, si vijim 

është ndriçimi i fshatit Ozdrim, si dhe 

rrethojat e fshatit, trotuari nga shkolla 

fillore e deri te varrezat, salla e sportit 

në shkollën fillore, rrethojat e shkollës 

fillore, asfaltimi 420 metra, dhe kanalet 

e ujitjes 800 metra. Me banorët e 
fshatrave: Vitomiricë, Katundi i Ri, 
Brestovik, Lipë, Dubovë dhe Ozdrim. 
18:00 05.08.2025 

Shkumbin Prekaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesat tuaja janë marrë në 

konsideratë dhe do të trajtohen 

në përputhje me mundësitë 

buxhetore të komunës. 

Përpjekjet për ndriçimin e 

fshatit Ozdrim, rrethojat, 

trotuarin, sallën e sportit, 

asfaltimin dhe kanalet e ujitjes 

do të vazhdojnë sipas 

prioriteteve dhe planifikimit të 

ardhshëm. Jemi të angazhuar 

për përmirësimin e 

infrastrukturës në fshatrat 

Vitomiricë, Katundi i Ri, 

Brestovik, Lipë, Dubovë dhe 

Ozdrim. 



 
 

37.Qerim Krasniqi -Kryetar i Bashkësisë 

Lokale në Vitomiricë ju falënderoj për 

punët, që kanë përfundu, por kemi edhe 

kërkesa të tjera për rrugën transitore, e 

cila është asfaltu po është në gjendje të 

dobët edhe ndriçimi ka nevojë, si dhe 

rruga te ambulanta me rrugën, që shkon 

për Radavc ka nevojë për asfaltim, rruga 

te stacioni i ri ka nevojë për asfaltim dhe 

ndriçim, si edhe kemi nevojë për 

ujësjellës. Me banorët e fshatrave: 
Vitomiricë, Katundi i Ri, Brestovik, Lipë, 
Dubovë dhe Ozdrim. 18:00 05.08.2025 

Qerim Krasniqi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesat lidhur me gjendjen e 

rrugës transitive, nevojën për 

ndriçim publik, asfaltimin e 

rrugëve pranë ambulantës dhe 

stacionit të ri, si dhe për 

ujësjellësin, janë marrë 

parasysh dhe do të shqyrtohen 

në kuadër të planifikimit 

buxhetor dhe investimeve 

kapitale të ardhshme. 

38.Muhamet Shala - Shumicën e 

kërkesave i përmendi z.Prekaj, por kemi 

edhe një shqetësim, si banorë e si 

prindër me intervenu te shkolla në 

fshatin Ozdrim për një nënkalim se i 

kemi fëmijët e rrezikuar dhe me ju 

falënderu për punët e mira, që i keni 

bërë deri më tash. Me banorët e 
fshatrave: Vitomiricë, Katundi i Ri, 
Brestovik, Lipë, Dubovë dhe Ozdrim. 
18:00 05.08.2025 

Muhamet Shala Aprovuar Kërkesa për ndërtimin e një 

nënkalimi do të shqyrtohet me 

prioritet në kuadër të 

planifikimeve infrastrukturore 

të vitit të ardhshëm, me qëllim 

përmirësimin e kushteve dhe 

rritjen e sigurisë për fëmijët dhe 

gjithë komunitetin. 

39.Rexhë Hysenaj - Ne kemi nevojë për 

rrugë, që i lidh dy fshatra, sepse do të 

ishte në interes të të gjithë qytetarëve. 

Me banorët e fshatrave: Vitomiricë, 
Katundi i Ri, Brestovik, Lipë, Dubovë 
dhe Ozdrim. 18:00 05.08.2025 

Rexhe Hysenaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Rruga lidhëse ndërmjet dy 

fshatrave do të shqyrtohet në 

kuadër të prioriteteve 

infrastrukturore, me qëllim 

përmirësimin e qasjes dhe 

shërbimeve për qytetarët e asaj 

zone. 

40.Izet Kojiç - Përshëndetje për të gjithë 

ne po kemi problem me këto shkurret 

këtu para Qendrës Rinore në Vitomiricë, 

me pas mundësi me i largu. Me banorët 
e fshatrave: Vitomiricë, Katundi i Ri, 
Brestovik, Lipë, Dubovë dhe Ozdrim. 
18:00 05.08.2025 

Izet Kojic Aprovuar Kërkesa për largimin e 

shkurreve para Qendrës Rinore 

në Vitomiricë do të përcillet tek 

shërbimet përkatëse dhe do të 

trajtohet në kuadër të 

mirëmbajtjes së hapësirave 

publike. 

41.Jugo Dunic - Ndërtimi i kanalizimit, 

lumi është i pashfrytëzueshëm nga 

kundërmimet sepse derdhen kanalizimet 

në të, a ka mundësi që këto derdhje të 

ndërpriten? A ka mundësi për 

shfrytëzimin e ujit për ujitje, i cili del nga 

fabrika e përpunimit të ujit? Me banorët 
e fshatit Gorazhdec 16:00 06.08.2025   

Jugo Dunic Aprovuar Kërkesa për ndalimin e derdhjes 

së ujërave të zeza në lumë dhe 

shqyrtimi i mundësisë për 

shfrytëzimin e ujit që del nga 

fabrika e përpunimit do të 

përcillen tek drejtoritë 

kompetente, në mënyrë që të 

shqyrtohen në kuadër të 

planifikimeve për mbrojtjen e 

mjedisit dhe menaxhimin e 

resurseve ujore. 



 
 

42.Darko Dimitrijevic - Kush është 

kompetent për rrymë, mungesa e 

rrymës, e cila mungon thuajse gjatë tërë 

ditës të gjitha gjërat ushqimore prishen 

në frigorifera për ngrirje të thellë, a keni 

mundësi, që të bëni takime me KEDS-in, 

që kjo gjendje të tejkalohet. Shtëpia e 

kulturës në Gorazhdec është në gjendje 

të mjerueshme, a keni mundësi, që të 

investoni në sanimin e saj të rregullohet 

podi, kulmi, i cili e lëshon ujin, dritaret të 

vendosen të reja dhe të vendosen disa 

klima. Kjo shtëpi është e 

pashfrytëzueshme dhe ka mundësi të 

shfrytëzohet nga të rinjtë për aktivitete 

kulturore, si dhe për takime të ndryshme 

nga qytetarë të tjerë. Me banorët e 
fshatit Gorazhdec 16:00 06.08.2025   

Darko Dimitrijevic Aprovuar Çështja e mungesës së rrymës 

do të përcillet tek autoritetet 

përgjegjëse, ndërsa kërkesa për 

ndërmjetësim me KEDS-in do të 

shqyrtohet në funksion të 

përmirësimit të furnizimit me 

energji elektrike. Sa i përket 

Shtëpisë së Kulturës në 

Gorazhdec, vlerësimi i gjendjes 

aktuale dhe mundësitë për 

sanim do të trajtohen nga 

drejtoritë përkatëse në kuadër 

të planifikimit buxhetor dhe 

investimeve në infrastrukturën 

kulturore. 

43.Sylë Peli - Jam përfaqësues i fshatit 

Novosellë zakonisht, po marrim kritika 

nga personat, të cilët nuk vjijnë kurrë në 

takime jam munduar në mënyrën më të 

mirë të mundshme t’i përfaqësoj 
interesat e fshatit, pothuajse të gjitha 

kërkesat janë realizu, por kemi edhe 

kërkesa të tjera për vitin 2026 kemi 

nevojë, që prej urës e deri te xhamia të 

pastrohet zhavorri, mirëmbajtja po na 

mungon shumë në fshat, urgjentisht na 

duhet një parking në rastet kur po kemi 

raste të vdekjes. Pastaj, ndriçimi në fshat 

është në rregull, por janë disa drita, që 

kanë nevojë për rishikim.Të paktën çdo 

fshat ta ketë ka një punëtor, që të 

kujdeset për fshtin dhe t’i sigurohet një 
pagë simbolike.   Me banorët e 
fshatrave të Podgurit 17:30 06.08.2024 

Syle Peli Pjesërish
t e 
aprovuar 

Faleminderit për përfaqësimin e 

vazhdueshëm dhe adresimin 

konstruktiv të kërkesave të 

komunitetit. Kërkesat e 

shprehura për pastrimin e 

zhavorrit, sigurimin e një 

hapësire për parking në raste të 

vdekjes, si dhe mirëmbajtjen e 

ndriçimit publik do të 

shqyrtohen nga drejtoritë 

përkatëse në kuadër të 

planifikimeve për vitin 2026. Po 

ashtu, propozimi për 

angazhimin e një personi për 

mirëmbajtjen e përditshme të 

fshatit do të vlerësohet në 

aspektin e mundësive 

buxhetore dhe organizative. 

44.Ukë Selimaj - Unë i kam tri pika, që 

deshta me i theksu është problem 

kanalizimi, i cili ka qenë investim i 

qeverisë qendore, por në bashkëpunim 

me Komunën, ka mbet në gjysë se 

banoret pyesin se i përfshin pesë 

fshatra, ndriçimi publik në lagjen atje lart 

ku jam unë, rregullimi i varrezave të 

fshatit ose një mur rrethues. Me 
banorët e fshatrave të Podgurit 17:30 
06.08.2024  

Uke Selimaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Çështja e kanalizimit që 

përfshin pesë fshatra do të 

shqyrtohet në koordinim me 

institucionet përkatëse, me 

qëllim të identifikimit të 

mundësive për vazhdimin e 

projektit. Kërkesat për ndriçim 

publik dhe rregullimin e 

varrezave përmes një muri 

rrethues do të vlerësohen nga 

drejtoritë përkatëse në kuadër 

të planifikimeve për vitin 2026. 



 
 

45.Jakup Blakaj  -Jam nga Radavci ju 

përshendes të gjithëve me juve Kryetar 

pata bisedu për kanalizim dhe më the se 

s’ka mjete buxhetore, por kemi nevojë 
për ndriçim dhe trotuar. Me banorët e 
fshatrave të Podgurit 17:30 06.08.2024 

Jalup Blakaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Ndriçimi publik dhe ndërtimi i 

trotuarit në Radavc do të 

shqyrtohen me prioritet në 

kuadër të planifikimeve të 

komunës për vitin 2026-2028. 

Sa i përket kanalizimit, jemi të 

vetëdijshëm për mungesën e 

mjeteve buxhetore, por do të 

vazhdojmë të kërkojmë 

mundësi për realizimin e këtij 

projekti në të ardhmen, në 

bashkëpunim me institucione 

relevante.  

46.Imer Mujaj - I kam disa kërkesa të 

banorëve, te asfaltimi i disa rrugicave, 

sepse rrugët kryesore janë përfundu, 

pastaj te na s’ka transport publik për 
nxënësa dhe banorë, në hymje të fshatit 

te rruga kryesore një shesh është i 

nevojshëm për banorët, qendra e fshatit 

ku është ndërtu Shtëpia e Kulturës, 

ndërsa në bujqësi jemi më së keqi rrugët 

fushore në Jabllanicë të Vogël janë të 

pakalueshme, edhe te kanalet e ujitjes 

kemi shumë problem me ujë me dërgu 

deri te arat, si dhe kemi nevojë për dy 

mure mbrojtëse. Me banorët e 
fshatrave të Podgurit 17:30 06.08.2024 

Imer Mujaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Faleminderit, z. Mujaj, për 

paraqitjen e kërkesave të 

banorëve të fshatrave të 

Podgurit.Lidhur me asfaltimin e 

rrugicave, do të shqyrtohet 

mundësia për vazhdimin e 

investimeve në rrugët lokale, 

duke pasur parasysh përparimin 

që është arritur deri tani në 

rrugët kryesore.Sa i përket 

transportit publik për nxënës 

dhe banorë, do të bëjmë 

përpjekje që të bashkëpunojmë 

me operatorët lokalë për 

sigurimin e një shërbimi sa më 

të mirë dhe të 

qëndrueshëm.Kërkesa për 

ndërtimin e një sheshi në hyrje 

të fshatit pranë Shtëpisë së 

Kulturës do të merret në 

konsideratë në kuadër të 

planifikimeve urbane dhe 

zhvillimore.Në sektorin e 

bujqësisë, do të angazhohemi 

për përmirësimin e rrugëve 

fushore në Jabllanicë të Vogël 

dhe rregullimin e kanaleve të 

ujitjes për të siguruar qasje të 

mjaftueshme të ujit deri te arat. 

Gjithashtu, kërkesat për dy 

mure mbrojtëse do të 

vlerësohen për realizim sipas 

nevojës dhe kapaciteteve. 



 
 

47.Lindar Azemaj – Jam prej Radavci 

përshëndetje për të gjithë na në Radavc 

infrastrukturën se kemi keq, por disa 

kanale të ujitjes, që kanë projekte janë 

shumë të nevojshme, si dhe kemi nevojë 

për një mur mbrojtës te kthesa, si dhe 

rruga kryesore e Radavcit, nëse ka 

mundësi me rregullu, si dhe ndriçimi në 

park dhe te ambulanta e fshatit nuk 

është në rregull. Me banorët e fshatrave 
të Podgurit 17:30 06.08.2024 

Lindar Azemaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Lidhur me kanalizimet e ujitjes 

që janë në projekt, do të bëhet 

një rishikim i situatës për 

avancimin e punimeve dhe 

zbatimin e tyre sipas 

prioriteteve dhe burimeve në 

dispozicion.Kërkesa për 

ndërtimin e një muri mbrojtës 

në kthesë do të shqyrtohet me 

prioritet për të garantuar 

sigurinë e banorëve dhe 

përdoruesve të rrugës.Sa i 

përket rrugës kryesore të 

Radavcit, do të bëjmë 

vlerësimin teknik dhe do të 

planifikojmë intervenimet e 

nevojshme për përmirësimin e 

gjendjes së saj.Gjithashtu, do të 

shqyrtohet dhe përmirësohet 

ndriçimi publik në park dhe 

pranë ambulancës së fshatit, 

duke siguruar kështu kushte më 

të mira dhe më të sigurta për 

qytetarët. 

48.Donjeta Bërdynaj – Një rrugë rreth 

200 metra, në lagjen “Bërdynaj” dhe një 
kanal i ujitjes rreth 120 metra. Me 
banorët e fshatrave të Podgurit 17:30 
06.08.2024   

Donjeta Berdynaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesa për asfaltimin e rrugës 

rreth 200 metra në lagjen tuaj 

do të shqyrtohet në kuadër të 

planifikimeve infrastrukturore 

të komunës, duke u bazuar në 

prioritetet dhe kapacitetet 

financiare në dispozicion.Po 

ashtu, do të bëhet vlerësimi 

dhe planifikimi për ndërtimin 

ose mirëmbajtjen e kanalit të 

ujitjes prej 120 metrash, për të 

siguruar furnizimin efikas me 

ujë për nevojat bujqësore të 

komunitetit. 



 
 

49.Gazmend Zeneli – Jam qytetar i 

Pejës, përkatësisht jetoj te pjesa e 

stacionit të autobusëve, qytetarët 

ankesa kanë tërë ditën, ndërsa asnjë nuk 

janë prezent, nuk kanë interes asgjë për 

të mirën e qytetit, ndërsa këtu te 

fletushka e investimeve e pashë, që këtu 

te pjesa e investimeve a lidhet pjesa ka 

banka, prej stacionit të autobusëve lart 

apo është vetëm pjesa kryesore? Po 

ashtu, kam një lutje, që te rruga jonë 

“Vëllezërit Topulli”, ku ndertimi i 
shtëpive ka bërë dëmtimin e rrugës, nuk 

ka javë, që s’kemi probleme, kam bërë 

kërkesë disaherë për rregullimin e 

ndriçimit rrugor? Me gra, vajza, klube 
sportive të vajzave, si dhe organizata, të 
cilat merren me çështje gjinore. 16:00 
07.08.2025        

Gazmend Zeneli Aprovuar Sa i përket investimeve në 

zonën pranë stacionit të 

autobusëve dhe lidhjes me 

pjesën ku ndodhet banka, do 

të bëhet një verifikim i 

detajuar për të sqaruar 

zonat e përfshira në 

projektet infrastrukturore, 

në mënyrë që të kemi 

qartësi mbi punimet dhe 

shtrirjen e tyre.Në lidhje me 

rrugën “Vëllezërit Topulli”, 
ku dëmtimet e shkaktuara 

nga ndërtimet e reja kanë 

krijuar shqetësime, si dhe 

problemet me ndriçimin 

rrugor, kërkesa juaj do të 

trajtohet me prioritet. Do të 

bëhet inspektim përkatës 

dhe planifikim për riparimin 

e dëmeve dhe përmirësimin 

e ndriçimit, për të siguruar 

një ambient më të sigurt për 

të gjitha banoret. 

50.Anisa Fetahaj - Pas takimit të mbajtur 

me Kryetarin e Bashkësisë Lokale, 

z.Osman Mulliqi, kryesinë e fshatit dhe 

banorët i kemi listuar disa kërkesa, siç 

janë: ndërtimi i një çerdhe publike, 

vazhdimi i projektit të ndërtimit të 

kanalizimit të segmenteve, ku është i 

përfshirë rreth 1800 metra, nga lagjja 

“Babanaj” e deri në Raushiq, lagjja e 
Mulliqve, Boqollve dhe Thaqve rreth 300 

metra, lagjja Dinaj rreth 500 metra, 

asfaltimi i rrugës lokale, që e lidh fshatin 

Raushiq me Dardani rreth 550 metra, 

asfaltimin e rrugëve të fshatit, rreth 

1800  metra, kanalet e ujitjes, ndërtimin 

e trotuarit, nga lagjja Veselaj. Me 
banorët e fshatrave Dobërdol, Llozhan, 
Graboc, Poçestë, Millovanc, Pishtan, 
Loxhë, Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 
17:30 07.08.2025    

Anisa Fetahaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Kërkesat tuaja për ndërtimin 

e çerdhes publike, vazhdimin 

e projektit të kanalizimit për 

segmentet e përmendura, 

asfaltimin e rrugëve lokale 

dhe përmirësimin e 

infrastrukturës së kanaleve 

të ujitjes janë marrë në 

shqyrtim. Do të bëjmë 

përpjekje që këto projekte të 

planifikohen dhe realizohen 

në kuadër të mundësive 

buxhetore dhe prioriteteve 

zhvillimore të 

komunës.Gjithashtu, 

ndërtimi i trotuarit në lagjen 

Veselaj do të shqyrtohet për 

të siguruar sigurinë dhe 

lehtësinë e lëvizjes së 

banorëve. 



 
 

51.Xhevdet Zekaj – Prej fshatit Raushiq, 

kjo vajza e ceki kanalizimin nga fshati 

Raushiq, na jemi diku 50 shtëpi e me 

mbet fshati pa kanalizim dhe pa ndriçim, 

prej lagjes “Babanaj” e deri në kryq, kam 
qenë disahere edhe te Osmani për këtë  

çështje. Me banorët e fshatrave 
Dobërdol, Llozhan, Graboc, Poçestë, 
Millovanc, Pishtan, Loxhë, Zllapek, 
Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 07.08.2025    

Xhevdet Zekaj Aprovuar Jemi të vetëdijshëm për 

nevojat e banorëve dhe 

përkushtimi ynë është që të 

gjejmë zgjidhje të 

qëndrueshme për të gjithë 

pjesëtarët e 

komunitetit.Kërkesa juaj do 

të trajtohet me prioritet në 

kuadër të planifikimeve dhe 

burimeve ekzistuese të 

komunës. Do të 

angazhohemi që të 

përfundojnë investimet e 

nevojshme për kanalizimin 

dhe ndriçimin në pjesët e 

mbetura të fshatit, për të 

siguruar kushte më të mira 

jetese për banorët. 

52.Rexhë Veselaj - Përshëndetje të 

gjithëve unë e di, që buxheti ndahet në 

bazë të sipërfaqes dhe banorëve, pra në 

këtë fletushkë po e shoh, që Raushiqi po 

delka me një impiant me 22 mijë euro 

për katër fshatra, se Raushiqi i ka disa 

biznese të veta, që kontribuojnë në 

Komunë në tatime. Na kemi problem me 

ujëra të zeza. Me banorët e fshatrave 
Dobërdol, Llozhan, Graboc, Poçestë, 
Millovanc, Pishtan, Loxhë, Zllapek, 
Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 07.08.2025  

Rexhe Veselaj Aprovuar Faleminderit për vërejtjet dhe 

për angazhimin tuaj në mbrojtje 

të interesave të komunitetit. 

Jemi të vetëdijshëm për 

rëndësinë e trajtimit adekuat të 

ujërave të zeza dhe kontributin 

që bizneset lokale japin për 

zhvillimin e 

komunës.Ndërhyrjet 

infrastrukturore, përfshirë 

impiantet për trajtimin e 

ujërave të zeza, planifikohen në 

mënyrë që të përfshijnë sa më 

shumë komunitete dhe të jenë 

të qëndrueshme në afat të 

gjatë. Investimi prej 22 mijë 

eurosh që përmendet është 

pjesë e një projekti më të gjerë 

që synon përmirësimin e 

kushteve për disa fshatra, duke 

marrë parasysh kapacitetet dhe 

nevojat reale.Komuna vazhdon 

të punojë për rritjen e buxhetit 

dhe investimeve për të gjithë 

banorët, duke u munduar të 

gjejë zgjidhje të drejtë dhe 

efektive për çdo komunitet. 



 
 

53.Muhamet Mahmutaj – Ju 

përshëndes të gjithëve unë e kam vetëm 

një kërkesë për një kanalizim dhe 

kërkesën e kemi bërë edhe me shkrim. 

Me banorët e fshatrave Dobërdol, 
Llozhan, Graboc, Poçestë, Millovanc, 
Pishtan, Loxhë, Zllapek, Raushiq dhe 
Lubeniq. 17:30 07.08.2025    

Muhamet 
Mahmutaj 

Aprovuar Ju sigurojmë se kërkesa juaj 

është marrë në konsideratë dhe 

po trajtohet me prioritet nga 

Komuna.Jemi në proces të 

planifikimit dhe zbatimit të 

projekteve infrastrukturore, 

përfshirë edhe ndërtimin e 

kanalizimeve në zonat që kanë 

nevojë më urgjente. Do të 

bëjmë maksimumin që të 

përmirësojmë kushtet e jetesës 

së banorëve dhe do t’ju 
mbajmë të informuar për 

zhvillimet e mëtejshme. 

54.Miftar Avdijaj - Janë dy vjet, që e 

kam parashtru një kërkesë për kanal të 

ujitjes me gjatësi 2500 metra, tani e 

kemi edhe një kërkesë tjetër zgjerimi i 

rrugës, prej xhamisë e deri te lagjja jonë, 

2 km gjatësia, ndriçimi publik, si dhe me 

na e asfaltu rrugën deri te varrezat. Me 
banorët e fshatrave Dobërdol, Llozhan, 
Graboc, Poçestë, Millovanc, Pishtan, 
Loxhë, Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 
17:30 07.08.2025    

Miftar Avdijaj Aprovuar Ju sigurojmë se kërkesat për 

ndërtimin e kanalit të ujitjes me 

gjatësi 2500 metra, zgjerimin e 

rrugës prej xhamisë deri te 

lagjja, ndriçimin publik, si dhe 

asfaltimin e rrugës deri te 

varrezat janë marrë në 

konsideratë dhe do të 

shqyrtohen me prioritet nga 

Komuna.Ne jemi duke punuar 

në planifikimin e projekteve 

infrastrukturore për vitin e 

ardhshëm dhe do të përpiqemi 

të adresojmë këto kërkesa në 

mënyrë të efektshme dhe në 

përputhje me kapacitetet 

buxhetore. 



 
 

55.Avni Voci – Unë jam shumë i kënaqur 

me punën tënde deri më tash, u fol 

shumë për kanalizim e unë e kam 

shtëpinë në fund atje dhe kanalizim nuk 

kam, ujë nuk kam edhe kanë mbet pesë 

ose gjashtë drita. Me banorët e 
fshatrave Dobërdol, Llozhan, Graboc, 
Poçestë, Millovanc, Pishtan, Loxhë, 
Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 
07.08.2025    

Avni Voci Pjesërish
t e 
aprovuar 

Përsa i përket kërkesave 

tuaja lidhur me kanalizimin 

dhe furnizimin me ujë në 

lagjen ku jetoni, ju 

informojmë se kemi në plan 

zgjerimin e rrjetit të 

kanalizimit dhe përmirësimin 

e furnizimit me ujë për zonat 

që aktualisht nuk janë të 

përfshira. Sa i përket 

ndriçimit publik, do të 

shqyrtohet dhe do të 

ndërmerren masat e 

nevojshme për të siguruar 

funksionimin e plotë të 

dritave në zonën tuaj. Këto 

investime do të realizohen 

në përputhje me kapacitetet 

buxhetore për periudhën 

2026-2028 dhe prioritet do 

t’u jepet zonave me nevojë 
më urgjente. 



 
 

56.Behxhet Alimehaj – Jam prej 

Lubeniqi është hera e tretë, që marr 

pjesë në planifikim buxhetor dhe 

kërkesat janë të njëjta më tregoni cilat 

nga këto 7 pika do të realizohet në 

buxhetin e ardhshëm? Lidhja e kanalizmi 

me impiant, ndriçimi i dy lagjeve 

komplet, oda e fshatit, kanalet e ujitjes, 

që kanë mbet në gjysmë dhe përfundimi 

i rrugëve të planifikuara? Me banorët e 
fshatrave Dobërdol, Llozhan, Graboc, 
Poçestë, Millovanc, Pishtan, Loxhë, 
Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 
07.08.2025    

Behxhet Alimehaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Të gjitha kërkesat tuaja janë 

marrë në konsideratë dhe do 

të shqyrtohen me kujdes në 

kuadër të buxhetit për 

periudhën 2026-2028. Në 

këtë fazë, prioritet do t’u 
jepet lidhjes së kanalizimit 

me impiantin, përfundimit të 

kanaleve të ujitjes që kanë 

mbetur në gjysmë, si dhe 

përfundimit të rrugëve të 

planifikuara. Ndriçimi i dy 

lagjeve dhe përmirësimi i 

infrastrukturës në odën e 

fshatit do të konsiderohen 

në fazat e mëvonshme, në 

varësi të mundësive 

buxhetore dhe kapaciteteve 

të investimeve. Ne do të 

vazhdojmë të punojmë 

ngushtë me banorët dhe 

komunitetin për të realizuar 

sa më shumë projekte që 

kontribuojnë në 

përmirësimin e jetës së 

qytetarëve. 

57.Fisnik Shala -Kërkesat tona janë 

asfaltimi i rrugës “Valon Shala” 500 
metra, asfaltimi i rrugëve brenda lagjeve 

te fshatit rreth 1500 metra, ndërtimi i 

kanaleve të ujitjes me gjatësi 2500 

metra, ndërtimi i shtëpisë së fshatit, 

zgjerimi i kanalizimit në rrugën “Ara e 
Madhe”, siç e quajmë ne 400 metra dhe 
ndërtimi i këndit për fëmijë, pra këto 

janë kërkesat për fshatin Loxhë. Me 
banorët e fshatrave Dobërdol, Llozhan, 
Graboc, Poçestë, Millovanc, Pishtan, 
Loxhë, Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 
17:30 07.08.2025    

Fisnik Shala Pjesërish
t e 
aprovuar 

Projektet për asfaltimin e 

rrugës “Valon Shala” dhe 
rrugëve brenda lagjeve, 

ndërtimin e kanaleve të 

ujitjes, zgjerimin e 

kanalizimit në rrugën “Ara e 
Madhe” dhe krijimin e këndit 
për fëmijë janë në 

vëmendjen tonë dhe do të 

shqyrtohen në kuadër të 

planifikimit të buxhetit . Po 

ashtu, ndërtimi i shtëpisë së 

fshatit do të vlerësohet për 

realizim sipas mundësive 

buxhetore. Do të punojmë 

për t’i adresuar këto nevoja 
në përputhje me prioritetet 

dhe kapacitetet ekzistuese. 



 
 

58.Bekim Malushaj - Kemi kërkesë 

rregullimin e grazhdeve, keni punu 

mjaft, po kërkesa kemi prapë. Po ashtu, 

ne kemi bërë një kërkesë për palestër, 

në fshatin Llozhan edhe numri i 

nxënësve është mjaft i madh, pra brenda 

mundësive buxhetore. Me banorët e 
fshatrave Dobërdol, Llozhan, Graboc, 
Poçestë, Millovanc, Pishtan, Loxhë, 
Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 
07.08.2025    

Bekim Malushaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Rregullimi i grazhdeve do të 

konsiderohet në kuadër të 

planifikimeve për zhvillim 

rural dhe bujqësor, duke 

marrë parasysh prioritetet 

dhe mundësitë buxhetore. 

Sa i përket ndërtimit të 

palestrës në Llozhan, kjo 

kërkesë do të shqyrtohet me 

kujdes duke marrë parasysh 

nevojat e nxënësve dhe 

kapacitetet financiare të 

komunës. 

59.Egzon Kastrati - Na i kemi disa 

kërkesa të fshatit Dobërdol e para është 

ndriçimi i fshatit, kanali i ujitjes, që ne e 

quajmë kanali i ujitjes te Riza, në gjatësi 

650 metra, edhe një kanal tjetër i ujitjes i 

njohur për ne si te Zymerajt rreth 250 

metra, i kemi edhe disa rrugica të 

papërfunduara, në gjatësi 600 metra. 
Me banorët e fshatrave Dobërdol, 
Llozhan, Graboc, Poçestë, Millovanc, 
Pishtan, Loxhë, Zllapek, Raushiq dhe 
Lubeniq. 17:30 07.08.2025    

Egzon Kastrati Pjesërish
t e 
aprovuar 

Ndriçimi i fshatit Dobërdol 

do të jetë prioritet në 

planifikimet për 

përmirësimin e 

infrastrukturës publike. 

Kanalet e ujitjes në gjatësi 

prej 650 dhe 250 metrash do 

të shqyrtohen për financim 

dhe realizim në bazë të 

buxhetit dhe kapaciteteve 

teknike. Po ashtu, rregullimi i 

rrugicave të papërfunduara 

do të jetë pjesë e programit 

të investimeve. 

60.Idriz Shabaj - Nga Raushiqi i Ri te na 

përveç tri rrugëve, të cilat janë asfaltu 

lagjja “Mekuli”, lagjja “Tahiraj” nuk ka 
ndriçim, lagjja andej ka komunitetet as 

andej s’ka ndriçim, si dhe kanalet e 
ujitjes. Me banorët e fshatrave 
Dobërdol, Llozhan, Graboc, Poçestë, 
Millovanc, Pishtan, Loxhë, Zllapek, 
Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 07.08.2025    

Idriz Shabaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Ndriçimi publik në lagjet 

“Mekuli”, “Tahiraj” dhe 
komunitetet përreth do të 

jetë pjesë e prioriteteve tona 

për periudhën 2026-2028. 

Po ashtu, investimet në 

kanalet e ujitjes do të 

planifikohen në përputhje 

me nevojat dhe mundësitë 

buxhetore, për të siguruar 

përmirësim të kushteve të 

jetesës dhe zhvillimit 

bujqësor në fshat. 



 
 

61.Rrustem Sumaj - Unë ju falënderoj 

për punët, të cilat i keni përfundu 

asfaltimin dhe kanalizimin dhe e kam një 

pyetje prej rrugës kryesore, prej 

restorant “Alaskës” e deri te shkolla në 
Raushiq ka shumë qarkullim dhe nuk ka 

trotuare është problem si për fëmijë, si 

për të rritur. Me banorët e fshatrave 
Dobërdol, Llozhan, Graboc, Poçestë, 
Millovanc, Pishtan, Loxhë, Zllapek, 
Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 07.08.2025 
Me banorët e fshatrave Dobërdol, 
Llozhan, Graboc, Poçestë, Millovanc, 
Pishtan, Loxhë, Zllapek, Raushiq dhe 
Lubeniq. 17:30 07.08.2025    

Rrustem Sumaj Aprovuar Në kuadër të planifikimit të 

buxhetit, do të shqyrtohet 

mundësia për ndërtimin e 

trotuareve përgjatë rrugës 

kryesore nga restoranti 

“Alaska” deri te shkolla në 
Raushiq, me qëllim rritjen e 

sigurisë për këmbësorët, 

veçanërisht për fëmijët dhe 

të rriturit. Kjo çështje do të 

jetë prioritet në planet 

infrastrukturore për 

periudhën në vijim. 

62.Osman Dinaj - Sa i përket buxhetit 

është një shumë e mirë nëse bëhet 

funksionale p.sh. investoni te Bërdynajt 

në Mulli, ndërsa Barani s’kanë ujë me pi, 
sa i përket kanaleve fekale, pastaj një 

trotuar këtu në Raushiq ka mbet keq, 

sepse ka lëvizje të nxënësve. Me 
banorët e fshatrave Dobërdol, Llozhan, 
Graboc, Poçestë, Millovanc, Pishtan, 
Loxhë, Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 
17:30 07.08.2025    

Osman Dinaj Aprovuar Në planifikimin e buxhetit do 

të përfshihen investime të 

synuara në përmirësimin e 

furnizimit me ujë në zonën e 

Bërdynajt dhe Baranit, si dhe 

zgjidhja e problemeve me 

kanalet fekale në këtë rajon. 

Po ashtu, do të shqyrtohet 

edhe rregullimi i trotuarit në 

Raushiq për sigurinë e 

nxënësve dhe qytetarëve. 

Këto prioritet do të trajtohen 

me kujdes në kuadër të 

investimeve 

infrastrukturore. 

63.Bekim Morina - I kam disa kërkesa 

për fshatin Vragoc kanalet e ujitjes, si 

dhe ndriçimin publik. Me banorët e 
fshatrave Dobërdol, Llozhan, Graboc, 
Poçestë, Millovanc, Pishtan, Loxhë, 
Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq. 17:30 
07.08.2025    

Bekim Morina Aprovuar Sa i përket kërkesave për 

kanalet e ujitjes dhe 

ndriçimin publik në fshatin 

Vragoc, planifikimi i buxhetit 

do të përfshijë prioritetet 

për përmirësimin e 

infrastrukturës rurale, duke 

u fokusuar në zhvillimin e 

sistemeve të ujitjes dhe 

zgjerimin e rrjetit të 

ndriçimit publik. 



 
 

64.Muhamet Berisha – Nga fshati 

Kryshec punët kryesore kanë përfundu 

të gjitha, por kanë mbetur edhe disa 

anekse të shkurta rreth 750 metra, e 

kemi një kanalizim të kahershëm dhe aty 

janë gypat e ngushtë janë rreth 700 

metra edhe me mujt me renovu, edhe 

për një rrugë kemi nevojë për asfaltim sa 

metra nuk e di, ndërsa të tjerat janë 

përfundu mirë, prandaj po më vjen keq 

me kërku prapë. Me banorët e fshatrave 
të Lugut të Baranit 17:30 08.08.2025    

Muhamet Berisha Aprovuar Në planifikimin e buxhetit do 

të jemi të përkushtuar për të 

adresuar anekset e mbetura 

dhe rehabilitimin e 

kanalizimit me gypa më të 

përshtatshëm, si dhe për 

asfaltimin e rrugës së 

nevojshme. Prioritet do t’u 
jepet plotësimi dhe 

përmirësimi i infrastrukturës 

ekzistuese për të siguruar 

kushte më të mira jetese për 

banorët. 

65.Gani Gashi – Jam nga fshati Bërliq 

kemi nevojë për kubëzim aty te varrezat. 

Me banorët e fshatrave të Lugut të 
Baranit 17:30 08.08.2025    

Gani Gashi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Në kuadër të planifikimit të 

buxhetit, do të marrim 

parasysh këtë kërkesë për të 

përmirësuar infrastrukturën 

e varrezave dhe për t’i ofruar 
komunitetit kushte më të 

mira për kujdesin ndaj 

hapësirave të rëndësishme 

publike. 

66.Anton  Antoni – E kam një falënderim 

shumë të veçantë për bashkëpunimin, 

na i kemi përgatit të gjitha kërkesat dhe 

do t’i dorëzojmë, te shkolla “Migjeni” 
janë disa familje, që banojnë aty afër 

dhe aty grumbullohen të gjitha ujërat e 

zeza në atë pjesë e kemi kroin e fshatit 

rreth 20 ose 30 metra largësi, kemi 

nevojë për një rezervuar dhe te Drejtoria 

e Bujqësisë kanë mbet rreth 30 metra. Ju 

faleminderit shumë për bashkëpunimin 

e deritanishëm. Me banorët e fshatrave 
të Lugut të Baranit 17:30 08.08.2025    

Anton Antoni Pjesërish
t e 
aprovuar 

E vlerësojmë bashkëpunimin 

dhe angazhimin tuaj në 

adresimin e nevojave të 

komunitetit. Në kuadër të 

planifikimit të buxhetit, do të 

shqyrtojmë mundësinë për 

ndërtimin e rezervuarit në 

afërsi të shkollës “Migjeni” 
dhe tek Drejtoria e 

Bujqësisë, në mënyrë që të 

përmirësohet menaxhimi i 

ujërave të zeza dhe të 

sigurohet një ambient më i 

shëndetshëm për banorët. 



 
 

67.Atdhe Berisha – Kemi pas 

bashkëpunim të shkëlqyer me Drejtorinë 

e Bujqësisë, përveç makinerisë 

bujqësore edhe në kanalet e ujitjes, por 

ka nevojë përsëri, kemi nevojë për 

ndërtimin e dy pendave, e kemi bërë një 

matje na duhet diku rreth 4000 mijë 

metra, te kanalet e ujitjes dhe 

përmbushemi me këtë pjesë, ndërtimin 

e një rruge te varrezat e fshatit ne lagjen 

“Kamenica”. Kam pas problem me 
printer, por të gjitha kërkesat, që do t’i 
kem do t’i dorëzoj me shkrim. Me 
banorët e fshatrave të Lugut të Baranit 
17:30 08.08.2025    

Atdhe Berisha Pjesërish
t e 
aprovuar 

Ju falënderojmë për 

bashkëpunimin e 

vazhdueshëm me Drejtorinë 

e Bujqësisë dhe për 

përkushtimin në adresimin e 

nevojave të komunitetit. Në 

kuadër të planifikimit të 

buxhetit, do të marrëmë 

parasysh ndërtimin e dy 

pendave me gjatësi rreth 

4000 metra në kanalet e 

ujitjes, si dhe ndërtimin e 

rrugës te varrezat në lagjen 

“Kamenica”. Presim me 
interes kërkesat tuaja të 

plota në formë të shkruar 

për një shqyrtim të detajuar. 

68.Veton Dervishaj – Po flas si 

përfaqësues i fshatit Kotradiq deshta me 

ju falënderu, që keni ardhë sot këtu, por 

edhe për të gjitha investimet, që i keni 

bërë e tash po vazhdoj me i paraqit 

kërkesat e fshatarëve, siç janë: vazhdimi 

i kanaleve të ujitjes, ndërtimi i urës, janë 

edhe disa rrugica në fshat, që kanë 

mbet, janë të shkurta, si dhe nuk kemi 

rrjet të kanalizimit. Me banorët e 
fshatrave të Lugut të Baranit 17:30 
08.08.2025    

Veton Dervishaj Pjesërish
t e 
aprovuar 

Në planifikimin e buxhetit do 

të përpiqemi të adresojmë 

kërkesat për vazhdimin e 

kanaleve të ujitjes, ndërtimin 

e urës, si dhe rregullimin e 

rrugicave të mbetura pa 

përfunduar. Gjithashtu, do të 

shqyrtohet mundësia e 

zgjerimit të rrjetit të 

kanalizimit në fshatin 

Kotradiq për përmirësimin e 

kushteve jetësore të 

banorëve. 



 
 

69.Dritan Gashi – Jam nga Buqani ju 

falënderoj për investimet, që i keni bërë 

në fshatin tonë, si për asfalt, si për 

kanale të ujitjes, na i kemi disa kërkesa 

te Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe te 

Drejtoria e Bujqësisë, për kanale të 

ujitjes rreth 1860 metra, si dhe zënia e 

një pende është e nevojshme për një 

kanal rreth 250 metra, ndriçimi publik, 

300 metra asfalt, rrugica, që kanë mbet. 

Me banorët e fshatrave të Lugut të 
Baranit 17:30 08.08.2025    

Dritan Gashi Aprovuar Gjatë planifikimit te buxhetit 

do të përqendrohemi në 

realizimin e kërkesave për 

përmirësimin e kanaleve të 

ujitjes, përfshirë ndërtimin e 

pendave të nevojshme, si 

dhe në asfaltimin e rrugicave 

dhe përmirësimin e ndriçimit 

publik në fshatin Buqani. 

Këto investime do të jenë 

pjesë e prioritetit tonë për 

zhvillimin e infrastrukturës 

lokale dhe përmirësimin e 

kushteve të jetesës së 

banorëve. 

70.Selmon Krasniqi – Te na kanë 

përfundu goxha do punë, por kemi 

prapë punë për kanale, si dhe një shesh 

afër xhamisë do të na ndihmonte shumë 

edhe për parkingje, edhe disa rrugica, të 

cilat besoj janë tenderu, si dhe rrugës 

kryesore me ja dhanë një shtresë. I 

dorëzojmë te gjitha kërkesat fizikisht. 

Me banorët e fshatrave të Lugut të 
Baranit 17:30 08.08.2025    

Selmon Krasniqi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Do t’i kushtojmë vëmendje 
përfundimit të kanaleve të 

ujitjes, krijimit të një sheshi afër 

xhamisë për parkingje, si dhe 

përfundimit dhe riparimit të 

rrugicave të mbetura. Shtresa 

për rrugën kryesore gjithashtu 

do të shqyrtohet si pjesë e 

investimeve të ardhshme për të 

përmirësuar infrastrukturën 

dhe mobilitetin në komunitet. 

71.Demë Gashi – Kryetar i fshatit Baran 

ne si fshat e dime, që është punu shumë, 

por duhet të punojmë sa të jemi gjallë, 

kanë mbet disa imtësira me përfundu e 

kam një rrugicë reth 80 metra asfalt 

rreth 300 metra kanal, sepse kur po bjen 

shi, po shkaktohen shumë probleme, 

rrethimi i varrezave i kemi edhe 300 

metra, kemi nevojë edhe për ndriçim 

sepse fëmijët dalin dhe shumë familje po 

ecin andej, prandaj kanë mbet rreth 300 

metra pa drita, janë në anën e kundërt 

ato shtylla i kemi vendos vetë. Po ashtu, 

për fund e kam një pyetje ku qëndron 

situata me ujësjellës? Me banorët e 
fshatrave të Lugut të Baranit 17:30 
08.08.2025    

Deme Gashi Aprovuar Në planifikimin e buxhetit do 

të adresojmë përfundimin e 

rrugicës me asfalt, riparimin 

e kanalit për përballimin e 

ujërave të shiut, si dhe 

rrethimin e varrezave. 

Ndriçimi publik do të jetë 

prioritet për sigurinë e 

fëmijëve dhe banorëve në 

atë zonë. Sa i përket 

ujësjellësit, po vazhdohet me 

monitorim dhe përmirësim 

për t’u siguruar furnizim i 
vazhdueshëm dhe cilësor për 

të gjithë banorët. 



 
 

72.Nexhat Gashi – Jam nga fshati Buqan. 

Kryetar të falënderoj për punën, që e ke 

bërë, por me ty s’do të marr shumë 
kohë, por me Drejtorin e Bujqësisë, që të 

ma jep një përgjigje këtë penden te 

mullini, që i themi ne unë tash e tri vite e 

kam këtë problem personal janë 15 

hektar tokë, që kanë nevojë për atë 

pend, kam prit vitin e kalum nga Drejtori 

s’ka rezultat pse nuk zihet një pend e 
fshatit Buqan me një bager me një 

pagesë të vogël, që me i ujit 15 hektar 

tokë e me i ndal banorët e fshatit mos 

me ikë prej fshatit, që tri vjet e përsëriti 

këtë çështje përpara e kemi zënë vetë 

tash sistemi politikë në Kosovë e ka prish 

çdo gjë, por Komuna nuk duhet t’ju jap 
mundësinë dhe t’i shikoj qytetarët se 
kush me cilën parti është se toka s’ka të 
bëjë me parti.Ujë ka e toka është djegur 

e gjitha, sepse une s’mund ta zë vetë një 
pend rreth 2000 ose 2500 euro. Nëse 

vazhdon kështu situata unë vetë vitin e 

ardhshëm do të tërhiqem nga bujqësia. 

Me banorët e fshatrave të Lugut të 
Baranit 17:30 08.08.2025    

Nexhat Gashi Pjesërish
t e 
aprovuar 

Faleminderit për shprehjen e 

shqetësimit tuaj, z. Gashi. E 

kuptojmë rëndësinë e zënies 

së pendës për ujitjen e 

tokave bujqësore dhe 

ndikimin që ka kjo për 

komunitetin tuaj. Në kuadër 

të planifikimit të buxhetit, do 

të shqyrtojmë mundësitë për 

të ndihmuar në zgjidhjen e 

kësaj çështjeje, duke 

bashkëpunuar me Drejtorinë 

e Bujqësisë për të ofruar 

mbështetje teknike dhe 

financiare brenda mundësive 

tona. Synojmë të sigurojmë 

që ndihma të jetë e drejtë 

dhe pa paragjykime politike, 

duke mbështetur zhvillimin e 

qëndrueshëm të bujqësisë 

në të gjitha fshatrat. 

73.Nezir Berisha – Unë kisha kërku prej 

Kryetarit dhe të gjithëve, që në fshatin 

Buqan, Llugaxhi dhe Nepole janë dhanë 

disa vite naftë, por me mujt me bë nje 

zgjidhje, që me mujt me kry punë? Me 
banorët e fshatrave të Lugut të Baranit 
17:30 08.08.2025    

Nezir Berisha Pjesërish
t e 
aprovuar 

Do të shqyrtojmë mundësitë 

për të përmirësuar ndarjen dhe 

shpërndarjen e naftës për 

banorët e fshatrave Buqan, 

Llugaxhi dhe Nepole, me qëllim 

që të mbështesim punën e tyre 

dhe zhvillimin lokal. Do të 

punojmë ngushtë me 

institucionet përkatëse për të 

gjetur zgjidhje praktike dhe të 

qëndrueshme, në përputhje me 

kapacitetet tona. 

74.Hasan Shala - Unë kam dëshirë, që 

kërkesat e të gjithëve të merren 

parasysh i kemi disa rrugë me zhavorr, 

që kanë nevojë vetëm të asfaltohen, unë 

si Kryetar i fshatit nuk kam kanalizim dhe 

ju e dini shumë mirë, si dhe kemi nevojë 

për ndriçim publik.Me banorët e 
fshatrave të Lugut të Leshanit 19:00 
08.08.2025   

Hasan Shala Pjesërish
t e 
aprovuar 

Gjatë planifikimit të buxhetit do 

të marrim në konsideratë 

nevojat për asfaltimin e rrugëve 

me zhavorr, si dhe për 

kanalizimin dhe ndriçimin 

publik në fshatin tuaj. Prioriteti 

ynë është të sigurojmë kushte 

më të mira jetese për të gjithë 

banorët dhe do të punojmë për 

zgjidhje konkrete brenda 

mundësive ekzistuese. 



 
 

75.Fitim Kelmendi – Jam nga fshati 

Qyshk e kam një rrugë diku 90 metra 

gjatësi kam bërë kërkesë në Komunë e 

kam shtru në zhavorr dhe është e 

gatshme, po ende s’ka asgjë. Me 
banorët e fshatrave të Lugut të Leshanit 
19:00 08.08.2025   

Fitim Kelmendi Aprovuar Fokusimi ynë është që të 

përfundojmë rrugën në 

fshatin Qyshk, duke siguruar 

asfaltimin dhe përmirësimin 

e infrastrukturës rrugore aty 

ku ka nevojë. Jemi të 

angazhuar për të 

përmirësuar kushtet e 

jetesës dhe për të adresuar 

nevojat e komunitetit tuaj në 

mënyrë efikase dhe të 

qëndrueshme. 

76.Xhavit Nikçi – Që 25 vite merremi me 

shkollë të futbollit, sa i përket klubit 

tonë nuk na keni barazu as me shkolla të 

futbollit fatkeqësisht. Unë shkoj në 

shumicën e fshatrave të Pejës dhe i marr 

fëmijët me lujt futboll se di pse është 

anashkalu klubi im se nëse unë ndalna e 

dinë të gjithë se ata fëmijë më nuk 

merren me futboll se deri më sot nuk 

është anashkalu, prandaj do ta tejkaloj 

këtë situatë. Unë ju falënderoj për 

gjithçka edhe kam ardhë me shpreh 

pakënaqësinë teme sepse Kryetari 

gjithmonë ma ka hap derën. Shpresoj 

këtë vit me na mbështet më shumë me 

autobus sepse jemi shumë keq, nëse 

keni mundësi. Me banorët e fshatrave 
të Lugut të Leshanit 19:00 08.08.2025   

Xhavit Nikci Pjesërish
t e 
aprovuar 

E kuptojmë shqetësimin tuaj 

dhe vlerësojmë përkushtimin 

tuaj të vazhdueshëm në 

zhvillimin e shkollës së futbollit. 

Do të bëjmë përpjekje për të 

përmirësuar mbështetjen ndaj 

klubit tuaj, duke shqyrtuar 

mundësitë për autobus dhe 

resurset e nevojshme për të 

siguruar kushte më të mira për 

fëmijët. Falënderojmë për 

bashkëpunimin dhe besimin që 

na tregoni, dhe jemi të gatshëm 

të vazhdojmë dialogun për të 

adresuar nevojat tuaja. 

77.Valon Kabashi – Na kemi nevojë për 

një kanal të ujitjes në fshatin Zahaq rreth 

1100 metra. Me banorët e fshatrave të 
Lugut të Leshanit 19:00 08.08.202 

Valon Kabashi Pranuar Do të shqyrtojmë mundësitë 

për përfshirjen e kanalit të 

ujitjes në Zahaq në 

planifikimin e buxhetit, duke 

marrë parasysh rëndësinë që 

ka për zhvillimin e bujqësisë 

në fshatin tuaj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
 

SUBVENCIONE 
1.Rina Berisha – Kryetare e Klubit “Peja 
03” të nderuar të pranishëm klubi, të 
cilin e përfaqësoj unë është klubi, i cili  

nuk ka ardhë shumë moti në Pejë edhe 

kemi sjellë risi për këto tri vite sa jemi në 

superligën e Kosovës, të cilat janë vënë 

në pasqyrim edhe te Federata e Kosovës 

tash jemi ekipi i vetëm, që e 

përfaqësojmë Kosovën në garat 

evropiane, përveç kësaj jemi 

përfaqësues të vetëm të Pejës edhe në 

ligën unike.Ne e kemi marr një 

mbështetje goxha të mirë sa i përket 

Drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit, 

si dhe kemi pas mbështetje nga 

Drejtoresha e Administratës. Arsyeja, që 

kam ardhur sot këtu dhe po e 

parashtrojmë këtë kërkesë është se 

shpenzimet tona janë shumë më të 

mëdha se ajo, që komuna mundet me na 

ofru. Unë këtë vit kam kërkesë specifike, 

që këtë vit me pas ma shumë rëndësi, që 

vitin e ardhshëm me pas një përkrahje  

pak më të madhe prej komunës. Ju 

faleminderit!   Salla e Kuvendit Komunal 
në Pejë 12:00 04.08.2025 OJQ, shoqëri 
civile dhe klube sportive 

Rina Berisha Pjesërish
t e 
aprovuar 

Faleminderit për prezantimin 

dhe përkushtimin tuaj ndaj 

sportit dhe komunitetit të 

Pejës. Vlerësojmë arritjet 

dhe përfaqësimin që klubi 

“Peja 03” i bën në nivel 
kombëtar dhe evropian. Në 

kuadër të planifikimit të 

buxhetit, do të bëjmë 

përpjekje për të rritur 

mbështetjen financiare ndaj 

klubeve sportive, duke 

marrë parasysh nevojat dhe 

sfidat që hasni në zhvillimin 

e aktivitetit tuaj. Gjithashtu, 

si komunë do të sigurojmë 

transportin për nevojat e 

klubit, për të lehtësuar 

pjesëmarrjen dhe 

organizimin e aktiviteteve 

tuaja sportive. 



 
 

2.Fitore Cena – Haxhihasani - 
përshëndetje për të gjithë unë si 

përfaqësuese e organizatave, që ofrojnë 

shërbime në nivel komune një lajm i 

mirë për rritjen e subvencioneve dhe 

shpresojmë, që ky subvencionim, prej 10 

% të jetë për çdo organizatë për vitin e 

ardhshëm dhe të rriten edhe më shumë 

se me të vërtetë shërbimet ka nevojë t’i 
ketë qyteti, sepse donatorët çdo ditë e 

më pak po janë. Pasi ka rritje të buxhetit 

“Qendra për Jetë të Pavarur” a do të 
ndërtohet objekti i ri apo jo? Salla e 
Kuvendit Komunal në Pejë, shoqëri 
civile dhe klube sportive12:00 
04.08.2025 OJQ 

Fitore Cena-
Hxhihasani 

Pjesërish
t e 
aprovuar 

Faleminderit për 

përfaqësimin dhe 

përkushtimin tuaj në ofrimin 

e shërbimeve për 

komunitetin. Ne e kuptojmë 

rëndësinë e mbështetjes së 

organizatave si “Qendra për 
Jetë të Pavarur” dhe për këtë 
arsye, në planifikimin e 

buxhetit do të përpiqemi të 

rrisim subvencionet në 

mënyrë që të mbulojnë më 

mirë nevojat e organizatave. 

Sa i përket ndërtimit të 

objektit të ri, do të 

shqyrtohet mundësia në 

përputhje me kapacitetet 

buxhetore dhe prioritetet e 

komunës, me qëllim të 

përmirësimit të 

infrastrukturës për ofrimin e 

shërbimeve cilësore. 

3.Ardita Bala nga “Qendra për 
Mirëqenien e Gruas” na çdo vit kemi 
rritje të subvencioneve, por kisha dasht 

me fol për dy shërbime, të cilat i ofron 

Peja, por na kanë ndodhur disa raste kur 

gratë tona kanë pas nevojë për çerdhe 

edhe na i kanë refuzu fëmijët dhe duke i 

ditë vështirësitë, që ato janë nëna 

vetushqyese mezi presin me të ardhurat 

e tyre me pagu qiranë e lëre ma me 

pagu çerdhe private me pas një mundësi 

se nuk është numri i madh edhe me rrit 

pak edhe shumën për pagesën e 

qirasë.Salla e Kuvendit Komunal në Pejë 
12:00 04.08.2025 OJQ, shoqëri civile 
dhe klube sportive 

Ardita Bala Pjesërish
t e 
aprovuar 

Vlerësojmë sinqerisht punën 

tuaj të palodhshme për të 

mbështetur gratë dhe familjet 

në nevojë. Në kuadër të 

planifikimit të buxhetit, do të 

shqyrtojmë mundësinë për 

rritjen e subvencioneve dhe 

mbështetjes financiare, duke 

marrë parasysh edhe kërkesat 

për pagesën e qirasë për 

çerdhet private. Synojmë të 

krijojmë kushte më të mira për 

nëna vetushqyese dhe familjet 

vulnerabël, duke ofruar 

mbështetje që ndihmon 

drejtpërdrejt në përmirësimin e 

jetës së tyre. 



 
 

4.Shaqir Muçaj - Ju kemi drejtu me disa 

kërkesa për çështjen e transportit të 

fëmijëve, e kemi transportin privat, por 

ai e ka rrit shumë çmimin ka familje, që i 

ka disa fëmijë në shkollë e nëse Drejtoria 

e Arsimit me na e siguru naftën, si dhe e 

ka bërë autobusin shumë të vogël. Me 
banorët e fshatrave të Podgurit 17:30 
06.08.2024 

Shaqir Mucaj Aprovuar E kuptojmë shqetësimin tuaj 

lidhur me çështjen e 

transportit të fëmijëve dhe 

vështirësitë që hasni me 

kostot e larta dhe 

kapacitetin e vogël të 

autobusit aktual. Komuna do 

të angazhohet që, në 

përputhje me mundësitë 

buxhetore, të sigurojë 

mbështetje për furnizimin 

me karburant dhe 

përmirësimin e kapaciteteve 

të transportit shkollor, në 

mënyrë që të lehtësohet kjo 

situatë dhe të ofrohet 

shërbim cilësor për fëmijët 

dhe familjet e tyre. 

5.Mirsada Zeneli – Përshëndetje për të 

gjithë jam një ndërmarrëse e vogël, 

merrna me përpunimin e pemëve dhe 

perimeve, me përfitimin e grantit 

organizata austriake në bashkëpunim 

me komunën ma ka dhuru një grant, jam 

pajis me makineri moderne, më kanë 

lehtësu shumë punën, që nga zemra i 

falënderoj komunën, e sidomos në vitet 

e fundit ka shumë përkrahje për fermerë 

e bujq dhe është ringjall bujqësia në 

përgjithësi. Me gra, vajza, klube 
sportive të vajzave, si dhe organizata, të 
cilat merren me çështje gjinore. 16:00 
07.08.2025 

Mirsada Zeneli Pranuar Jemi shumë të lumtur të 

dëgjojmë për suksesin tuaj dhe 

për përfitimet që keni marrë 

nga grantet në bashkëpunim 

me komunën. Përkrahja për 

ndërmarrjet e vogla dhe 

fermerët mbetet një prioritet 

për ne, dhe do të vazhdojmë të 

krijojmë mundësi për zhvillim 

dhe avancim në këtë sektor. Ju 

falënderojmë për angazhimin 

tuaj dhe jemi të gatshëm të 

mbështesim iniciativat që nxisin 

zhvillimin ekonomik dhe 

fuqizimin e grave në komunitet. 



 
 

6.Drita Krasniqi - Duke e pas parasysh sa 

i rëndësishëm është buxheti mosprania 

e qytetarëve dhe OJQ-ve është për t’u 
dëshiruar sepse në këto planifikime 

duhet të marrin pjesë. Shqetësimi im më 

i madh është se duhet të mendoj 

komuna se buxheti duhet të ndahet në 

bazë gjinore dhe me përqindje, si dhe 

shëndeti mental dhe siguria në shkolla 

është shumë domethënëse. I pashë disa 

projekte, që janë të parapara të 

realizohen në vitin 2026, pra i 

mirëpresim dhe besoj, që kanë me pas 

shumë rëndësi në rregullimin e jetës së 

qytetarëve. Organizatat dhe 

subvencionet duhet të rriten për 

organizatat rinore në nivel komune, si në 

biznese të reja dhe gra, të cilat korrin 

suksese e të përkrahen edhe më shumë. 

Me gra, vajza, klube sportive të vajzave, 
si dhe organizata, të cilat merren me 
çështje gjinore. 16:00 07.08.2025. 

Drita Krasniqi Aprovuar Vlerësojmë thellë vëmendjen 

tuaj ndaj përfaqësimit gjinor 

dhe rëndësisë së shëndetit 

mendor në shkolla, çështje këto 

që do të trajtohen me prioritet 

në planifikimin tonë strategjik. 

Komuna angazhohet të ndajë 

burime të drejtë dhe të 

balancuara në bazë të nevojave 

gjinore dhe të rrisë 

mbështetjen për organizatat 

rinore, gratë sipërmarrëse dhe 

iniciativat që promovojnë 

zhvillimin komunitar. Ne jemi të 

përkushtuar për të ndihmuar në 

realizimin e projekteve që 

sjellin përmirësime të prekshme 

në jetën e qytetarëve dhe do të 

punojmë për të garantuar që 

këto qëllime të marrin 

përkrahjen e nevojshme. 

MALLRA & SHËRBIME     
  

1.Dusan Poric - Pastrimi i terrenit të 

lojrave për fëmijë (terreni është 

përvetësuar nga AKP, si pronë publike, e 

cila do të shitet). Me banorët e fshatit 
Gorazhdec 16:00 06.08.2025   

Dusan Poric Pjesërish
t e 
aprovuar 

Falënderim për ngritjen e 

këtij shqetësimi të 

rëndësishëm lidhur me 

pastrimin dhe përdorimin e 

terrenit të lojërave për 

fëmijë. Komuna do të 

shqyrtoj me prioritet 

situatën dhe do të 

ndërmarrë hapa për të 

siguruar që hapësirat 

publike, veçanërisht ato për 

fëmijë, të mbeten në 

shërbim të komunitetit dhe 

të mos privatizohen në dëm 

të interesave publike. Në 

bashkëpunim me AKP-në do 

të kërkojmë zgjidhje të 

përshtatshme për ruajtjen 

dhe mirëmbajtjen e këtyre 

hapësirave. 

 

 

 



 
 

5.KONKLUZIONET DHE HAPAT E MËTEJSHËM 

 

Procesi i hartimit të buxhetit komunal për vitin 2026, duke përfshirë parashikimet për vitet 2027–2028, 

ka avancuar në përputhje me afatet dhe procedurat ligjore të përcaktuara. Faza e konsultimeve 

publike, e zhvilluar gjatë muajit gusht, ka përfshirë aktivisht qytetarët, organizatat e shoqërisë civile, 

bizneset, këshillat e fshatrave, të rinjtë dhe grupe të tjera interesi. Këto konsultime kanë krijuar një 

platformë dialogu konstruktiv për adresimin e prioriteteve reale të komunitetit, duke theksuar nevojat 

për përmirësimin e infrastrukturës rrugore, kanalizimeve, ndriçimit publik, institucioneve arsimore dhe 

sportive, objekteve komunitare si çerdhe dhe oda fshatrash, si dhe përkrahjen e sektorit të bujqësisë. 

Megjithëse kjo fazë ka përfunduar me sukses, procesi i miratimit të buxhetit nuk është ende i 

përmbyllur. Mbetet e nevojshme vazhdimi i konsultimeve me Këshillin Komunal dhe aktorët kryesorë 

për të siguruar harmonizimin e pritshmërive me mundësitë financiare dhe për të finalizuar 

dokumentacionin buxhetor. 

 

Në këtë kuadër, hapat kryesorë të mëtejshëm përfshijnë: 

 Sistematizimin dhe analizimin e kërkesave dhe komenteve të mbledhura, në bashkëpunim me 

drejtoritë përkatëse, për integrimin e tyre në draftin përfundimtar të buxhetit; 

 Përgatitjen e projektbuxhetit përfundimtar nga ekzekutivi komunal, në përputhje me Kornizën 

Afatmesme të Shpenzimeve dhe dokumentet strategjike të zhvillimit; 

 Organizimin e dëgjimeve publike dhe diskutimeve në Kuvendin Komunal gjatë muajit shtator, 

për shqyrtimin dhe përmirësimin e propozimeve; 

 Miratimin përfundimtar të buxhetit nga legjislativi komunal, në përputhje me afatet dhe 

procedurat ligjore; 

 Implementimin transparent dhe efikas të buxhetit, duke siguruar monitorim të vazhdueshëm 

dhe raportim periodik mbi shpenzimet dhe arritjet; 

 Rritjen e transparencës dhe llogaridhënies përmes publikimit të raporteve financiare dhe 

organizimit të konsultimeve të rregullta me komunitetin. 

Komuna është e përkushtuar për një proces gjithëpërfshirës, transparent dhe të përgjegjshëm në 

menaxhimin financiar, i cili synon të përmbushë nevojat reale të qytetarëve dhe të sigurojë zhvillimin 

ekonomik dhe social të qëndrueshëm të territorit. 

 

 

6. AFATET KOHORE 

PËRGATITJA E RAPORTIT 

Afati për përgatitjen e Raportit është më së paku pesëmbëdhjetë (15) ditë dhe jo më shumë se 

tridhjetë (30) ditë kalendarike, për projekt propozimin që nga dita e përfundimit të afatit për 

paraqitjen e propozimeve dhe vërejtjeve me shkrim. 

PUBLIKIMI I RAPORTIT 

Brenda pesë (5) ditëve kalendarike pas përfundimit të raportit nga grupi punues mbi shqyrtimin 

publik, raporti dërgohet tek zyrtari përgjegjës për konsultim publik i cili obligohet të siguroj 

publikimin ueb faqen zyrtare të komunës dhe në platformë për Konsultime publike të qeverisë. 
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